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Co roku organizacje działające w sfe-
rze pożytku publicznego, w tym sto-
warzyszenia, kluby sportowe i funda-
cje, otrzymują z Powiatu Inowrocław-
skiego w ramach otwartych konkur-
sów ofert czy też tzw. małych zleceń 
środki na realizacje zadań publicz-
nych. Dzięki temu wdrażane są ich po-
mysły z zakresu ochrony zdrowia, kul-
tury, kultury fizycznej, turystyki i kra-
joznawstwa, czy ratownictwa. Z takiej 
formy pomocy skorzystali m.in. mło-
dzi piłkarze z klubu Orłowianka Or-
łowo, uczestnicy wypraw z inowro-
cławskiego oddziału PTTK, zespół  
kickbokserów z Towarzystwa Gimna-
stycznego Sokół w Inowrocławiu, 
łucznicy z Archery Club Munin, harce-

rze z ZHP i ZHR, chórzyści z „Halki” 
czy też artyści z Domu Artysty. 

Organem, który wspomaga dzia-
łalność tych organizacji jest Powiatowa 
Rada Działalności Pożytku Publicz-
nego w Powiecie Inowrocławskim. 

Kilka dni temu Rada zorganizo-
wała Forum Organizacji Pozarządo-
wych w Powiecie Inowrocławskim pn. 
„Lider Społeczności Lokalnej”. Wyda-

rzenie odbyło się w Młodzieżowym 
Domu Kultury im. Janusza Korczaka 
w Inowrocławiu, pod honorowym pa-
tronatem Starosty Inowrocławskiego 
Wiesławy Pawłowskiej. 

- Forum było miejscem spotkania 
przedstawicieli organizacji pozarzą-
dowych oraz osób pracujących na ich 
rzecz, okazją do wymiany doświad-
czeń oraz skorzystania z wiedzy za-

proszonych gości – informuje Andrzej 
Skrobacki, Przewodniczący Powiato-
wej Rady Działalności Pożytku Pu-
blicznego, który podczas forum mó-
wił o roli NGO. 

Na scenie zaprezentowali się „Kło-
pocianie” - przedstawiciele jednej z or-
ganizacji pozarządowych w Powiecie 
Inowrocławskim. Prawne aspekty dzia-
łalności organizacji pozarządowych 
przedstawiła adwokat Karolina Wila-
mowska, partner zarządzający w kan-
celarii Wilamowscy Adwokaci Spółka 
Partnerska. Agata Marciszewska, dy-
rektor biura Lokalnej Grupy Działania 
Czarnoziem na Soli, informowała z ko-
lei o formach wspierania działalności 
społecznej przez lokalne grupy działa-
nia na lata 2024-2029 na obszarach 
wiejskich na terenie Powiatu Inowro-
cławskiego, o planach i perspekty-
wach. Natomiast Ryszard Konopka ze 
Stowarzyszenia „Kujawsko-Pomorski 
Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarzą-
dowych TŁOK” przybliżył aspekt orga-
nizacji pozarządowych jako liderów 
społeczności lokalnej. 

Podczas Forum Rada Działalno-
ści Pożytku Publicznego ogłosiła także 

wyniki konkursu fotograficznego pt. 
„Pozarządówki w działaniu” i nagro-
dziła laureatów najlepszych prac. 

W kategorii wiekowej do 18 roku 
życia: I miejsce zajęła Julia Fołda za pra -
cę „Osiedlowy Dzień Dziecka – Hej Ku-
jawy jakie cudne”, II miejsce – Kinga 
Kraszewska za pracę „Bożonarodze-
niowa paczka dla Kombatanta” i III miej-
sce - Ewa Woźniak za pracę „Notecianka 
Pakość”. Wyróżnienie otrzymała Wik-
toria Wójcik za pracę „Bożonarodze-
niowa paczka dla Kombatanta”. 

W kategorii wiekowej powyżej 
18 roku życia: I miejsce zajął Marcin 
Szych za pracę „Pokonywanie ba-
rier”, II miejsce – Anna Adamczyk za  
pracę „Integracja z seniorami – Jubi-
leusz 100-lecia urodzin druha Jana 
Czerniaka” i III miejsce – Marcin Gło-
wacki za pracę „Boks dla każdego”. 
Wyróżnienia otrzymali: Rafał Książek 
za pracę „Modelarstwo – sztuka cier-
pliwości”, Kinga Nowińska za pracę 
„Zwinność”, Przemysław Czechow-
ski za pracę „Nasze żniwa” i Anna Wit -
 kowska za pracę „Nasza Pasja. Warsz-
taty tworzenia kartek okolicznościo-
wych”.

WSPÓLNIE DZIAŁAJĄ DLA NASZEGO POWIATU
Jest ich ponad 450. Prężnie działają 
na rzecz społeczności lokalnej, ini-
cjując spotkania oraz różnorodne 
formy zainteresowań i spędzania 
w sposób atrakcyjny wolnego czasu. 
Mowa o organizacjach pozarządo-
wych, które w różnej formie dzia-
łają na terenie naszego Powiatu. Ich 
działalność wspiera w dużej mierze 
Powiat Inowrocławski.
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W kategorii wiekowej do 18. roku życia pierwsze miejsce w konkursie foto-
graficznym „Pozarządówki w działaniu” przyznano Julii Fołdzie za pracę 
„Osiedlowy Dzień Dziecka Hej Kujawy jakie cudne”.
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Trwa akcja Komitetu Organi-
zacyjnego Obchodów Roku 
gen. Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowrocławskim 
poszukiwania grobów „żoł-
nierzy gen. Władysława Si-
korskiego”. 

Celem akcji jest zwrócenie uwagi 
młodych ludzi na potrzebę pie-
lęgnowania pamięci o bohate-
rach naszej wolności, szczegól-
nie tych, którzy związani są z hi-
storią naszej Małej Ojczyzny. 

W czasie II wojny świato-
wej wielu mieszkańców dzisiej-
szego Powiatu Inowrocławskie -
go było żołnierzami i żołnier-

kami Polskich Sił Zbrojnych na  
Zachodzie, żołnierzami i żoł-
nierkami generała Władysława 
Sikorskiego. Wielu z nich po woj-
nie powróciło w rodzinne stro -
ny, wielu zamieszkało na tere-
nie Powiatu Inowrocławskiego. 
Dzisiaj na cmentarzach znajdują 
się ich groby. Pamięć o bohater-
skich czynach tych ludzi najczę-
ściej kultywują jedynie człon-
kowie ich rodzin. 

Zapraszamy mieszkańców, 
młodzież szkół średnich i harce-
rzy do poszukiwań, do podzie-
lenia się rodzinnymi historiami. 
Czekamy na dokumentację mo-
gił, cmentarzy, biogramy, wspo-

mnienia, reportaże, opowiada-
nia o losach mieszkańców Po-
wiatu Inowrocławskiego w Pol-
skich Siłach Zbrojnych na Zacho-
dzie. Liczymy na wskazanie gro-
bów walczących na zachodzie 
bohaterów II wojny światowej. 
Najciekawsze prace zostaną na-
grodzone. Termin nadsyłania 
prac mija 30 listopada. 

Instytucją koordynującą 
po szukiwania jest Muzeum im. 
Jana Kasprowicza (solanko-
wa33@wp.pl; tel. 797 801 735; 52 
357 58 73). Wydarzenie jest 
współfinansowane ze środków 
budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego.

WYDARZENIA WEEKENDU 
PIĄTEK 

Dziś o godz. 17 w Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu odbędzie się wydarze-

nie „Archeolodzy – zadusz-
kowy wieczór wspomnień” – 
połączone z otwarciem wy-

stawy poświęconej prof. Alek-
sandrze Cofcie-Broniewskiej. 

O godz. 18 w Gminnym 
Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej rozpocz-
nie się Koncert Dla Nieobec-

nych „Wspomnij Mnie…”. Wy-
stąpią: Katarzyna Olszta-Zieliń-

ska i Tomasz Cybulski. 
O godz. 18.30 w Teatrze Miejskim 
w Inowrocławiu będzie można 
zobaczyć spektakl „Dwie po-

łówki pomarańczy”. 
SOBOTA 

W dniach 4-5 listopada w hali 
widowiskowo-sportowej 

w Inowroclawiu Festiwal Ro-
ślin (w sobotę w godz. 8-20, 
a w niedzielę w godz. 10-18). 

Wstęp jest bezpłatny.  
W sobotę o godz. 13 na Stadio-
nie Miejskim im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków piłkarze 
Cuiavii zmierzą się z zawodni-

kami Chemika Bydgoszcz 
w meczu czwartej ligi.  

NIEDZIELA 
W niedzielę w godz. 8.30 za-

planowano XXIX Bieg Ro-
dziny Milewskich na trasie 
z Rojewa do Gniewkowa. 

 
WŚRÓD GROBÓW BOHATERÓW… 

Pod takim tytułem przebiegał 
spacer z cyklu „Pod rękę z gene-

rałem Władysławem Sikorskim”, 
organizowany w ubiegłą nie-
dzielę przez powiatowe Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu. Uczestnicy wy-
prawy odwiedzili groby bohate-
rów. Zapalono światełka pamięci 
na mogile matki Jana Kasprowi-

cza, grobach żołnierzy z I i II 
wojny światowej, powstańców 
wielkopolskich i śląskich, pole-
głych w wojnie 1920 r. Odszu-

kano najpiękniejsze pomniki Ste-
fanji Niedbalskiej, Eugenji Gło-

wackiej, Kazimierza Hundy, Dzi-
kiewiczów. Wydarzenie współfi-
nansowane jest ze środków bu-

dżetu Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

                                                    KRÓTKO
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Oddział Poligrafia Polska Press. 

SZUKAMY GROBÓW  
ŻOŁNIERZY

Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Inowrocławiu 
współpracuje z lokalnymi 
pracodawcami, którzy 
umożliwiają uczniom zapo-
znanie się z urządzeniami 
i aparaturą wykorzysty-
waną w rzeczywistych wa-
runkach pracy. 

Przykładem takiej współpracy 
może być lekcja przeprowadzo -
na z uczniami klasy II c Technik 
Pojazdów Samochodowych 
z Zespołu Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych pod kierunkiem 
nauczyciela zajęć praktycznych 
Piotra Gapińskiego. 

W trakcie zajęć w dziale 
silni kowni podopieczni doko-
nali regeneracji wyzłomowa-
nego silnika od Fiata 126p. Sil-
nik został całkowicie rozłożo -
ny i w mia rę możliwości warsz-
tatowych zregenerowany tak, 
aby mógł być uruchomiony do  
ce lów ćwiczeniowych. Dzięki 
uprzejmości Krystiana Cegiel-
skiego, właściciela jednej z firm 

w Inowrocławiu, uczniowie 
mieli do dyspozycji hamownię, 
którą wykorzystano w celu uru-
chomienia silnika złożonego 
podczas zajęć. 

Uczniowie wykazali duże 
zainteresowanie i chętnie anga-

żowali się w realizację ćwiczeń 
praktycznych z wykorzystaniem 
tego urządzenia. Następnym za-
daniem dla uczniów i nauczycieli 
CKZ będzie samodzielne wyko-
nanie hamowni służącej do uru-
chamiania silnika.

REGENERACJA WYZŁOMOWANEGO SILNIKA
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W powiatowym Młodzieżo-
wym Domu Kultury im.  Ja-
nusza Korczaka w Inowrocła-
wiu odbyła się uroczysta  gala 
wręczenia nagród w konkur-
sie plastycznym dla dzieci za-
tytułowanym „Małe, duże 
i kudłate”. 

Konkurs polegał na stworzeniu 
obrazu małego, kudłatego zwie-
rzaka. Organizator otrzymał kil-
kaset pięknych prac plastycz-
nych. Jury było pod wrażeniem 
kreatywności i talentu dzieci. 

W kategorii przedszkola:  
1. miejsce: Jakub Skuza, 2. Fran-
ciszek Kurzyna (obaj ze Szkoły 
Podstawowej im. gen. Włady-
sława Sikorskiego, oddział prze -
dszkolny), 3, Natalia Kucharczyk. 

Wyróżnienia przyznano: Izabeli 
Mateńko, Zuzannie Katulskiej 
i Iwonowi Derdzikowskiemu. 

W kategorii uczniowie klas 
I-III: 1. Zuzanna Migocka (SP 
w Kołodziejewie), 2. Nina Ogór-
kowska (SP nr 14 w Inowrocła-
wiu), 3. Barbara Zaleta (SP  
w Ośniszczewku). Wyróżnienia 
otrzymali: Szymon Bonin, Emi-
lia Nowicka, Marta Baranowska 
i Barbara Tylka. 

W kategorii uczniowie klas 
IV-VIII: 1. Weronika Cie mna (SP 
nr 1 w Inowrocławiu), 2. Amelia 
Lewandowska, 3. Laura Popio-
łek (SP nr 8 w Inowrocławiu). 
Wyróżnienia otrzymali: Sylwia 
Wojtysiak, Eliza Wiśniewska, 
Małgorzata Urbaniak, Wiktor 
Kmicic i Magdalena Grobelska.

PLASTYCZNE  
TALENTY DZIECI  
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Wśród 23 zdobywców stypen-
dium Ministra Edukacji i Na-
uki znalazło się aż czworo ka-
sprowiczan. Amelia Rakszaw-
ska, Bruno Bojanowski, Miko-
łaj Mrozek i Oskar Ratka to 
uczniowie kl. IV d społeczno-
prawnej z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Jana Kaspro-
wicza z Oddziałami Dwuję-
zycznymi w Inowrocławiu. 

Cała czwórka w ubiegłym roku 
szkolnym zgromadziła impo-
nujący pakiet sukcesów: 

Bruno Bojanowski: lau-
reat Olimpiady Wiedzy o Pol-
sce i Świe cie Współczesnym, fi-
nalista Olimpiady Historycznej, 
laureat Olimpiady Przedmioto-
wej „Losy Żołnierza i Dzieje O -
ręża Polskiego”, finalista Olim-
piady Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie i Obronności, laureat Oli -
mpiady Wiedzy Historycznej, fi-
nalista Olimpiady Wiedzy o Spo-
łeczeństwie, laureat Olimpiady 
Wiedzy o III RP - podopieczny 
Sławomira Drelicha i Łukasza 
Wróbla. 

Oskar Ratka - finalista Olim-
piady Filozoficznej, finalista 
Olimpiady Znajomości Afryki, 
finalista Olimpiady Wiedzy o U -

nii Europejskiej - podopieczny 
profesorów: Agnieszki Zieliń-
skiej i Sławomira Drelicha. 

Mikołaj Mrozek - laureat O -
limpiady Wiedzy o Bezpieczeń-
stwie i Obronności, finalista Oli -
mpiady Wiedzy o Społeczeń-
stwie, finalista Olimpiady Wie-
dzy o III RP, finalista Olimpiady 
Wiedzy o Unii Europejskiej - pod-
opieczny Sławomira Drelicha. 

Amelia Rakszawska - fina-
listka Olimpiady Wiedzy o Bez-
pieczeństwie i Obronności, fi -
nalistka Olimpiady Wiedzy o III 
RP, laureatka turniejów deba-
tanckich - podopieczna Sławo-
mira Drelicha.

STYPENDYŚCI  
Z KASPROWICZA
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Początek listopada  
to czas kiedy myśli kie-
rujemy ku nieobecnym. 
Naszym bliskim, przyja-
ciołom, nauczycielom. 
Kilka dni temu w Młodzie-
żowym Domu Kultury 
im. Janusza Korczaka w 
Inowrocławiu odbył się 
koncert zaduszkowy pt. 
„Wiecznie Żywi”,  
poświęcony pamięci  
artystów, którzy już ode-
szli. Dzisiaj o godz. 17.00 
w powiatowym Muzeum 
im. Jana Kasprowicza 
przypomniani zostaną 
archeolodzy związani  
z Powiatem Inowrocław-
skim.

Wspomniana zostanie postać 
prof. Aleksandry Cofty Bro-
niewskiej (1926-2013), hono-
rowego obywatela Inowrocła-
wia, poznańskiej archeolożki 
kierującej Zespołem Badań 
Kujaw Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza. Jej osiągnięcia 
to wykopaliska w Kruszwi-
cy, Inowrocławiu, odkrycia 
w Kruszy Zamkowej. Przez 
grupę studentów nazywana 
była mianem „Mateczki”.

Mowa będzie też o dr. Cze-
sławie Sikorskim (1943-1995), 
archeologu z Muzeum im. 
Jana Kasprowicza i miejskim 
konserwatorze zabytków, 
wielkim popularyzatorze 
historii Inowrocławia. Jego 
„Miasto na soli” i „Encyklope-
dia wiedzy o zabytkach Ino-
wrocławia” to chyba najważ-
niejsze książki o mieście.

Nie ma już wśród nas też 
Jarosława Kozłowskiego 
(1974-2021), który swoją ka-
rierę naukową rozpoczynał 
w Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza. Jego opowieści 
o monetach i wykopaliskach 
brzmią jeszcze w salach mu-
zeów w Inowrocławiu i Byd-
goszczy.

Powiatowe Muzeum za-
prasza na dzisiejsze spo-
tkanie. Ten zaduszkowy 
wieczór wspomnień dedy-
kuje mistrzom, poprzed-
nikom i przyjaciołom. 
W czasie spotkania otwarta 
zostanie wystawa „Alek-
sandra Cofta Broniewska 
– od regionalizmu do syn-
tezy”, przygotowana przez 
Wydział Archeologii Uni-
wersytetu Adama Mickie-
wicza w Poznaniu.

Podczas ubiegłotygodnio-
wej LX sesji Rady Powiatu 
Inowrocławskiego oma-
wiano sprawy finansowe, 
oświatowe, drogowe i 
inwestycyjne. W związku 
z 25-leciem reaktywowa-
nia samorządów powiato-
wych radni zdecydowali 
też o przyznaniu Medali 
Honorowych Powiatu 
Inowrocławskiego trzem 
osobom.

W pierwszej kolejności oma-
wiano sprawy budżetowe. Be-
ata Zimon-Plaskota, Skarbnik 
Powiatu, przedstawiła zmia-
ny w uchwale budżetowej. Na 
wyższych dochodach skorzy-
stają tym razem m.in. szkoły, 
dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Inowro-
cławski. Kwota 437 000,00 
zł przeznaczona zostanie 
na wymianę oświetlenia na 
energooszczędne w: II i II LO 
w Inowrocławiu, „Chemiku”, 
Mechaniku”, „Budowlance” 
i Zespole Szkół w Kościelcu. 
Ze środków, w wysokości pra-
wie 40 tysięcy złotych, z pro-
gramu „Euroscola”, ucieszy 
się też 24 uczniów „Konopy”, 
których czeka wyjazd do 
Francji i wizyta w Parlamen-
cie Europejskim.

Następnie radni zapoznali 
się ze stanem realizacji za-
dań oświatowych Powiatu 
Inowrocławskiego w minio-
nym roku szkolnym. Szcze-
gółowy raport w tej sprawie 
przedstawiła Beata Kowalska 
– naczelnik Wydziału Eduka-
cji, Sportu i Zdrowia. W pod-
sumowaniu zwróciła m.in. 
uwagę na kwestię zabezpie-
czenia środków finansowych 
na funkcjonowanie szkół 
i placówek, bowiem wydatki 
oświatowe rosną niewspół-
miernie do przekazywanej 

subwencji oświatowej, powo-
dując zwiększającą się lukę 
finansową pokrywaną przez 
Powiat Inowrocławski. Z roku 
na rok kwota ta ulega znacz-
nemu zwiększeniu i w 2022 r. 
osiągnęła ponad 19 mln zł.

Kolejną kwestią, którą 
zajmowali się radni to dzia-
łalność Wydziału Rozwo-
ju, Planowania Inwestycji 
i Inicjatyw Europejskich. 
Jego naczelnik - Joanna 
Kuchta zaprezentowała, ja-
kie projekty realizował wy-
dział w kolejnych  miesią-
cach 2022 r. i zaznaczyła, że 
Powiat Inowrocławski kon-
tynuuje prace nad przygoto-
waniem projektów w ramach 
perspektywy finansowej 
UE na lata 2021 – 2027 oraz 
nad opracowaniem Strategii 
Obszaru Prowadzenia Poli-
tyki Terytorialnej. Łączna 
wartość alokacji przyznanej 
dla tego stowarzyszenia to 
14 209 630 euro. W ramach 
prac nad nowym programem 
Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027 
Powiat Inowrocławski ziden-
tyfikował propozycje inwe-
stycyjne na łączną kwotę 405 
280 000,00 zł.

W roku 2023 mija 25 lat od 
wprowadzenia w życie usta-
wy z 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym. 
Dlatego też radni zdecydowali 
o przyznaniu Medalu Hono-
rowego Powiatu Inowrocław-
skiego dla osób szczególnie 
zasłużonych dla naszego 
samorządu. Z inicjatywą tą 
wystąpił Zarząd Powiatu Ino-
wrocławskiego, a uchwały 
w tej sprawie przedstawiła 
naczelnik Wydziału Kultury 
i Promocji Monika Dąbrow-
ska. Medale te przyznane 
zostaną: Tadeuszowi Majew-
skiemu, Markowi Szubardze 
i śp. Bogdanowi Wojtko-
wiakowi. Uroczystość ich 
wręczenia odbędzie się w li-

stopadzie podczas okoliczno-
ściowego jubileuszu. Pierw-
szy medal przyznany został
w ubiegłym roku Leonardowi 
Maciejewskiemu, pierwsze-
mu Staroście Inowrocław-
skiemu.

W dalszej części sesję zdo-
minowały sprawy drogowe.
Dyrektor Zarządu Dróg Po-
wiatowych w Inowrocławiu
Maciej Wojtysiak poinfor-
mował o przygotowaniu do 
zimowego utrzymania dróg 
powiatowych.

- Gotowość do prowadzenia 
takich robót zaplanowaliśmy
na okres od 1 listopada 2023 
r. do 31 marca 2024 r. Stano-
wisko dyżurnego zimowego
utrzymania dróg zlokalizowa-
ne jest tradycyjnie w siedzibie
Zarządu przy ul. Poznańskiej 
384c., tel. 662 176 766 i 52 353 
72 28. Do zwalczania ślisko-
ści na drogach i chodnikach 
zgromadziliśmy 327 ton soli 
oraz 10 ton piasku, a dostawcą
solanki w ilości 3000 m3 będą 
Inowrocławskie Kopalnie Soli
SOLINO S.A. – wyjaśnił dyrek-
tor Wojtysiak.

Pracami zajmować ma się
15 jednostek sprzętowych. 
Łącznie do utrzymania ZDP 
ma ponad 535 kilometrów 
dróg kategorii powiatowej.
Blisko 133 kilometry to drogi
w 1 standardzie zimowego 
utrzymania, w tym standar-
dzie jest także ponad 28 ki-
lometrów dróg powiatowych
na obszarze Inowrocławia. 
Ponad 373 kilometry to drogi 
w 2 standardzie zimowego 
utrzymania – wyjaśnił dy-
rektor Wojtysiak.

Na zakończenie radni po-
chylili się jeszcze nad zasa-
dami udzielania dotacji na 
prace przy zabytkach i przy-
jęli rezygnację radnego Jac-
ka Zalesiaka z członkostwa 
w Zarządzie Powiatu Ino-
wrocławskiego, z powodów 
osobistych.

Archeolodzy – zaduszkowy  
wieczór wspomnień
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W Żalinowie, 25 paździer-
nika br. odbyła się 9. edycja 
Gminnego Święta Dyni.

Zaproszeni goście - przed-
stawiciele kół gospodyń 
wiejskich, stowarzyszeń, 
klubów i sołectw, którzy jak 
zawsze dopisali swoją obec-
nością - mogli pobiesiado-
wać przy wspólnym stole 
w jesienno-dyniowym kli-
macie. Wraz z organizacja-
mi przy stole zasiadał Wójt 
Gminy Inowrocław Tadeusz 
Kacprzak, Marcin Wroński 
- Zastępca Dyrektora Gene-
ralnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, Elż-

bieta Siemiątkowska - Dy-
rektor Departamentu Roz-
woju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego, 
a także kierownictwo Gminy 
Inowrocław: Grażyna Zaręba 
– Sekretarz, Anna Jaworska – 
Skarbnik oraz radni i sołtysi 
sołectw Gminy Inowrocław.

Podczas imprezy nastą-
piło rozstrzygnięcie kon-
kursu na „Najsmaczniejszą 
przystawkę z dyni”. Komi-
sja Konkursowa (Elżbieta 
Siemiątkowska, Grażyna 
Zaręba oraz Maciej Szyma-
nowski) oceniała przygoto-
wane przystawki biorąc pod 
uwagę prezentację ogólną 
i estetykę, oryginalność re-

ceptury, smak i kolorystykę 
oraz wykorzystanie dyni jako 
obowiązkowego składnika 
dania. Wszystkie organizacje 
biorące udział w konkursie 
otrzymały dyplomy i upo-
minki, natomiast koła, które 
znalazły się na podium, do-
datkowo otrzymały nagrody 
rzeczowe. Oto kto przygoto-
wał najwyżej ocenione przez 
Komisję przystawki:

I miejsce - Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Cieślinianki” 
z Cieślina, II miejsce - Koło 
Gospodyń Wiejskich z Kłopo-
tu, III miejsce - Koło Gospo-
dyń Wiejskich z Tupadeł.

Wspólną biesiadę przy sto-
łach, przypominając najwięk-

sze polskie biesiadne przeboje, 
poprowadził Rafał Wyciszkie-
wicz - Sołtys Sołectwa Trza-
ski wraz ze swoją małżonką 
– Anną. Para porwała uczest-
ników do wspólnego śpiewu. 
Wybrzmiały takie hity jak: 
„Hej, sokoły”, „Szła dziewecz-
ka do laseczka” czy „Głęboka 
studzienka”. Nie zabrakło 
również odśpiewania hym-
nu, czyli „Piosenki na Święto 
Dyni”.

Zgodnie z tradycją spotka-
nie zakończyło się uroczy-
stym dzieleniem tortu.

Dziękujemy za wspólnie 
spędzony czas. Kolejne, ju-
bileuszowe Gminne Święto 
Dyni już za rok.

Nasz Wydział Komunikacji  
najlepszy w województwie

W środowy wieczór,  
25 października,  
w Toruniu odbyła się uroczy-
sta gala wręczenia Złotych 
Młynków - Kujawsko-Po-
morskich Nagród Animacji 
Kultury. Gala była częścią I 
Kongresu Kultury, którego 
organizatorem był Woje-
wódzki Ośrodek Animacji 
Kultury.

Kapituła w składzie: Elż-
bieta Piniewska - Prze-
wodnicząca Sejmiku 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego, Iga Jambor-
-Skupniewicz - dyrektorka 

Perspektywy - 9 Hills Festi-
val w Chełmnie, Sławomir
Czarnecki - dyrektor Cen-
trum Nauki i Kultury Młyny 
Rothera w Bydgoszczy oraz
Łukasz Wudarski - dyrektor 
WOAK-u przyznała nagrody
w IV kategoriach.

Nagrodę w kategorii Ze-
spół otrzymał Wydział Ko-
munikacji i Spraw Społecz-
nych Gminy Inowrocław.
W uzasadnieniu nagrody 
zapisano: Za uczynie-
nie z kultury powodu do
spotkań międzyludzkich
i umiejętne wsłuchiwanie
się w potrzeby mieszkań-
ców Gminy Inowrocław.

To dla nas powód do 
ogromnej radości!

Aktywni seniorzy z Jaksic
Jaksiccy seniorzy  
zakończyli udział  
w projekcie „Wracamy  
z WIGOREM”.

Od sierpnia spotykali się 
na warsztatach artystycz-
nych, doskonalili obsługę 
komputera, brali udział 
w zajęciach prozdrowot-
nych, warsztatach z psy-
chologiem i ćwiczeniach 
fizycznych. 

Dwukrotnie byli w Toruniu - 
na koncercie i sztuce teatral-
nej.

Podczas ostatniego 
spotkania seniorów odwie-
dziła Magdalena Dąbrowska, 

Zastępca Wójta Gminy Ino-
wrocław, by podziękować 
za aktywny udział w pro-
jekcie.

Grant zrealizowała Spół-
dzielnia Socjalna WIGOR 
w ramach projektu pn. „Ini-
cjatywy w zakresie usług 
społecznych realizowane 
przez NGO” z Regionalne-
go Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego na lata 2014–
2020.

IX Gminne Święto Dyni
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Zmiany w komunikacji miejskiej 
w Inowrocławiu

W związku z 
wcześniejszymi 
zapowiedziami, po 
wprowadzeniu zmian w 
organizacji komunikacji 
miejskiej w Inowrocławiu 
i przeanalizowaniu 
wniosków 
mieszkańców, Miejskie 
Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne w 
Inowrocławiu informuje, 
że wprowadzona  
została korekta  
rozkładu jazdy na niemal 
wszystkich liniach 
komunikacyjnych.

 

W większości przypad-
ków są to kosmetyczne 
zmiany, polegające na nie-
wielkich przesunięciach 
godzin odjazdów z przy-
stanków początkowych lub 
wydłużeniu czasu prze-
jazdu w celu niwelowania 
opóźnień na trasie w po-
szczególnych kursach danej 
linii.

MPK Inowrocław, w mia-
rę możliwości i w uzasad-
nionych przypadkach, 
uwzględniło większość 
wniosków pasażerów, ja-
kie wpływały od maja, po 
wprowadzeniu nowego roz-
kładu jazdy.

Najwięcej wniosków 
dotyczyło linii nr 4. 
W odpowiedzi na nie zmia-
nie uległa trasa przejaz-
du dla kierunku Mątwy 
– Łokietka – Dworzec PKP 
w pięciu porannych kur-
sach, w dzień powszedni. 
Polega ona na przejeździe 
ulicą Świętokrzyską do al. 
Ratuszowej, a następnie 
al. Mikołaja Kopernika. 
Jest to ta sama trasa prze-
jazdu, jaką zastosowano 
po niedawnym czasowym 
zamknięciu ulicy Staszica 
– objazd ten został pozy-
tywnie przyjęty przez pa-
sażerów. Jednocześnie linia 
ta zyskała dodatkowy kurs 

w godzinach porannych 
dla zapewnienia lepszego 
dojazdu uczniów do szkół 
średnich.

Mieszkańcy osiedla Solno 
wnioskowali o zapewnie-
nie bezpośredniego połą-
czenia ich osiedla z „Rąbi-
nem”. Odpowiedzią MPK 
jest zmiana trasy linii nr 
10. Wszystkie kursy tej linii 
wykonywane są ulicami: 
Miechowicką, Szymborską 
oraz Świętokrzyską do ulicy 
Staszica dla obu kierunków 
jazdy. Szczegółowy rozkład 
jazdy dostępny jest na stro-
nie internetowej www.mpk.
inowroclaw.pl.

Zbliża się zima, a wraz z 
nią duże ochłodzenie. Jak 
co roku, Miasto wspiera 
osoby potrzebujące, 
koordynując działania 
kilku miejskich jednostek 
oraz gwarantując środki 
finansowe na pomoc 
społeczną.

Strażnicy miejscy we 
współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej regularnie będą kontro-
lować miejsca przebywania 
osób bezdomnych takie jak: 
koczowiska, pustostany, 
działki, dworce komunika-
cyjne, garaże, czyli miejsca, 
gdzie najczęściej przebywają 
osoby bezdomne. W trak-
cie kontroli funkcjonariusze 

będą sprawdzać, czy z uwagi 
na trudne warunki bytowe 
oraz niską temperaturę po-
wietrza osoby te nie potrze-
bują pomocy.

W siedzibie Towarzy-
stwa Pomocy im. Świę-

tego Alberta, odbyło się 
posiedzenie Komisji Zdro-
wia, Rodziny i Pomocy 
Społecznej Rady Miejskiej 
Inowrocławia, podczas 
którego omówiono temat 
przygotowania pomocy 

osobom bezdomnym na 
terenie Miasta Inowrocła-
wia w okresie zimowym. 
W schronisku funkcjonuje 
ogrzewalnia, punkt wyda-
wania paczek żywnościo-
wych oraz ciepłych po-

siłków. W bieżącym roku 
do organizacji pozarządo-
wych zajmujących się po-
mocą społeczną, Miasto 
przekazało blisko 520 tys. 
złotych. Środki te pozwo-
liły m.in.: na prowadzenie 
schroniska dla bezdom-
nych mężczyzn, ogrzewal-
ni, banku żywności i maga-
zynu mebli.

Z danych zgromadzo-
nych przez Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej 
wynika, że 144 osoby, któ-
re miały ostatnie stałe za-
meldowanie w Inowrocła-
wiu, nie posiadają miejsca 
zamieszkania, przy czym 
zdecydowaną większość 
stanowią mężczyźni. Ze 
wskazanej liczby z zakwa-
terowania skorzystały 83 
osoby.

Nie wszystkie osoby
zgłaszające bezdomność
podejmują szerszą współ-
pracę z pracownikami
MOPS. Ich oczekiwania
najczęściej dotyczyły jed-
norazowego bądź okreso-
wego wsparcia pieniężne-
go.

Warto dodać, że liczba
osób dotkniętych bezdom-
nością oraz korzystających
z pomocy ulega zmianom
nie tylko w związku z porą 
roku, ale także z bieżącą
sytuacją np. na rynku pra-
cy.

Widząc osobę, która
potrzebuje pomocy, na-
leży zadzwonić na numer
alarmowy Straży Miej-
skiej: 986. Jeden telefon
może komuś uratować
życie.

Miasto wspiera osoby potrzebujące

FOT. MIASTO INOWROCŁAW

FOT. MIASTO INOWROCŁAW
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Janikowie ogła-
sza casting do spektaklu 
pt. „Opowieść wigilijna".

Do ról w spektaklu po-
szukujemy osób dorosłych 
oraz młodzieży (wymagany 
ukończony 14. rok życia).

Osoby zainteresowane 
udziałem w castingu zo-
bowiązane są do przygo-
towania autoprezentacji 
w postaci recytacji dowol-
nego fragmentu tekstu, wy-
konania utworu muzycz-
nego lub zaprezentowania 
formy tanecznej. Zaprasza-
my 8 listopada o godzinie 
17:00 do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Janiko-
wie.

Dnia 17 października Gościem specjalnym 
Dziennego Domu Seniora Janikowo był 
uczestnik 10. edycji programu „Rolnik szuka żony" 
pan Waldemar Gilas.

Uczestnik opowiedział o okolicznościach, jakie skło-
niły go do wzięcia udziału w tym popularnym progra-
mie telewizyjnym.

Casting 
do spektaklu 
OPOWIEŚĆ 
WIGILIJNA

Waldek z „Rolnik szuka żony"
na spotkaniu z Seniorami

XLVII Drużynowe 
Mistrzostwa Polski 

w Janikowie
Mistrzostwa Polski w war-

cabach 100-polowych od-
będą się po raz kolejny
w Janikowie. W dniach 
24-26 listopada 2023 roku 
gościć będą najlepsi zawod-
nicy z całej Polski, którzy
powalczą zespołowo o zło-
to. Dyrektorem turnieju jest
janikowianin Jan Chrząszcz,
a organizatorami są: Gmina 
Janikowo, Polski Związek 
Warcabowy, Osir Janikowo 
oraz Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Janikowie.

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

Aż 4 złote medale 
zdobyli zawodnicy 
Tuczna w Drużynowych 
Mistrzostwach Powiatu 
Inowrocławskiego 
Dzieci i Młodzieży Szkół 
Podstawowych  
w Badmintonie. 

W dwudniowych rozgryw-
kach ekipa gospodarzy mi-
strzostw zarówno wśród naj-
młodszych adeptów gry w 
kometkę /2011 i młodsi/, jak 
i w starszym roczniku 2009-

2010 nie mieli sobie równych 
i zdobyli komplet złotych 
medali. Zespoły pod kierun-
kiem p. Roberta Kruka, p, To-
masza Obiały pozostawiły w 
pokonanym polu przyjezdne 
ekipy z Orłowa, Góry i Sław-
ska Wielkiego. Jeszcze nigdy 
w historii szkolnych rozgry-
wek w badmintonie nie zda-
rzyło się, aby jedna szkoła 
zdobyła wszystkie tytuły mi-
strzowskie i awans do zawo-
dów wojewódzkich. Poziom 
zawodów był bardzo wysoki, 
mecze były bardzo zacięte i o 
wygranej decydowały drobne 

detale i łut szczęścia. Nagro-
dy dla najlepszych zespołów 
ufundowała Starosta Ino-
wrocławski., poczęstunek 
zapewniła szkoła z Tuczna.
Oto zwycięzcy poszczegól-
nych roczników:
- 2011 i młodsi: Blanka Ma-
jewska, Zuzanna Miazga i 
Michalina Trzupek oraz An-
toni Janiak, Michał Matyasik 
i Piotr Tomkiewicz.
- 2009-2010: Emilia, Natalia 
Stefańskie oraz Julia Wikar-
ska oraz Patryk Bolewski, 
Aleksander Miller oraz Ilia 
Nikolajenko.

Przebudowa 
drogi gminnej 
w Będzitowie

Trwają prace budowlane 
na drodze gminnej  
w Będzitowie w związku 
z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa drogi 
gminnej w Będzitowie”.

Zadanie obejmuje wyko-
nanie jezdni asfaltowej, 
poboczy i zjazdów oraz wy-
konanie odwodnienia po-
wierzchniowego. 
Wykonawcą zadania jest 
Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych „INODROG” sp. 
z o.o. z Inowrocławia. 
Inwestycja realizowa-
na jest przy udziale 
środków pochodzących  
z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Wartość do-
finansowania wynosi  
1 700 000,00 zł. Planowa-
ny termin zakończenia to 
3 grudnia 2023 r.

Szkoła Podstawowa w Tucznie 
- badmintonową potęgą!!!
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Galę poprzedziło wręczenie 
przez Wojewodą Mikołaja Bog-
danowicza Złotego Krzyża Za-
sługi nadanego przez Prezyden -
ta RP Andrzeja Dudę. Za zasługi 
w działalności na rzecz społecz-
ności lokalnej uhonorowano nim 
zmarłego niedawno Andrzeja 
Kowalskiego, wieloletniego soł-
tysa Sławska Wielkie go, radnego 
Gminy Kruszwica i działacza rol-
niczej „Solidarności”. 

Andrzej Kowalski był oso -
bą, która zawsze pochylała się 
nad innym człowiekiem, zaan-
gażowaną w wiele lokalnych 
przedsięwzięć. Między innymi 
to on przyczynił się do tego, że 
Sławsk Wielki jest wyjątkową 
miejscowością. Odznaczenie 
odebrali żona zmarłego Danuta 
Kowalska i syn Jan Kowalski. 

Superpatyki to wyróżnie-
nie nadawane w Dniu Patronki 
tej placówki - Marii Patyk. Zma -
rła w 2011 roku  była miłośnicz -
ką Kujaw, propagatorką kujaw-
skiej tradycji i kultury, pedago-
giem, twórczynią Zespołu Lu-
dowego „Kujawy”. 

Wręczenie Superpatyków 
połączono z obchodami Dnia 
Nauczyciela i większością sta-
tuetek obdarowano pedago-
gów z SP w Sławsku. Przyznano 
je w pięciu kategoriach. W ka-
tegorii Belfer Pospieszny Super-
patyka otrzymał Jan Paweł Ko-
walski, a wśród nominowa-
nych były też: Beata Karpińska, 
Dagmara Matyjasik, Anna Gisz-
ter i Anna Sikorska.  

Zdobywcą Superpatyka 
w kategorii Mistrz Zen została 
Grażyna Marciniak, a nomino-
wane były także: Natalia Dzier-
żewska, Katarzyna Krych, An -
na Ślusarek-Kułaga i Anna Ta-
laska.  

W kategorii Ninja Edukacji 
laureatkami Superpatyków zo-
stały natomiast: Stella Radwań-
ska i Ewa Czerwińska. Nomino-
wanymi były też: Joanna Ko-

walczyk, Mirosława Śmigielska 
i Anna Siedlińska.  

W kategorii Debiut Roku 
Superpatyka odebrał Grzegorz 
Nalewaj, a nominowanymi by -
ły też: Małgorzata Szymańska, 
Magdalena Świderska i Izabela 
Ratajczak.  

W kategorii Cichy Bohater 
Superpatyka wręczono Ryszar-
dowi Barcińskiemu, a nomino-
wanymi w tej kategorii były ró -

wnież: Daria Czarnecka, Elż-
bieta Olejnik, Katarzyna Buzal-
ska, Anita Wyborska i Monika 
Żurawska-Zajger. 

Superpatykiem nagrodzo -
no Wiesławę Hodyl, dyrektorkę 
Szkoły Podstawowej w Sław-
sku Wielkim. 

Podczas gali przyznano też 
Złotego Patyka. Zrobiono to 
po raz pierwszy. Społeczność 
szkolna chce tą nagrodą hono-

rować osoby w szczególny 
sposób popularyzujące trady-
cje regionu. Tak więc pierwszy 
Zło ty Patyk - Superpatyk wraz 
z o kolicznościowym certyfika-
tem trafił do Czesława Wiśnie -
wskiego, muzyka, śpiewaka, 
ta ncerza, animatora kultury, 
któ ry przez lata prowadził wy-
wodzący się ze Sławska Wiel-
kiego Zespół Ludowy „Kuja -
wy”.

GALA SUPERPATYKÓW W SŁAWSKU WIELKIM
W Szkole Podstawowej im. 
Marii Patyk w Sławsku Wiel-
kim (Gmina Kruszwica) od-
była się gala Superpatyków. 
Towarzyszyła obchodom 
Dnia Nauczyciela i Dnia Pa-
tronki szkoły.
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

Zakończyła się 
przebudowa drogi 
gminnej nr 150442C 
relacji Radłowo - Szeroki 
Kamień. 

Jest to kolejna droga wy-
remontowana w ramach 
zadania pn. „Poprawa do-
stępności komunikacyjnej 
miejscowości z terenu Gmi-
ny Pakość poprzez prze-
budowę dróg gminnych”, 

dofinansowana z Fundu-
szu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 
1,83240 km odcinek drogi 
zyskał nową nawierzchnię 
bitumiczną wraz z pobo-
aczami i zjazdami.

Kolejna droga 
ukończona

FOT. NADESŁANE



od 3 do 9 listopada

 poniedziałek, 6 listopada

04.50  Klan (4217) - serial
05.15  Dziedzictwo (145) - serial
06.05  Złoty chłopak (48) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Welon, fura i brawura (7) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (62) - serial
09.40  Komisarz Alex (104) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (230) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(92) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (605) - info
12.55  Zaloty wśród zwierząt (3) 
14.00  Złoty chłopak (49) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1670) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (790) 
16.05  Dziedzictwo (146) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5204) 
17.55  Klan (4218) - serial
18.25  Leśniczówka (772) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (7) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1672) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(93) - serial
21.10  Teatr Telewizji - teatr
22.35  Żyjesz? Razem wobec 

samobójstwa - dokument
23.35  Balans bieli (44) - info
00.20  Na fali - film fabularny
02.35  Mój tydzień z Marilyn 

- film fabularny
04.15  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (410) - serial
05.30  M jak miłość (1730) - serial
06.20  Dobre historie (136) - info
06.55  Rodzinka.pl (258) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6640) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6640) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6640) 
11.15  Okrasa łamie przepisy (345) 
11.50  Barwy szczęścia (2874) - serial
12.30  Koło fortuny (1612) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (211) - serial
14.05  Va banque (690) - rozrywka
14.35  Na sygnale (218) - serial
15.05  Krok od nieba (50) - serial
16.00  Koło fortuny (1613) - rozrywka
16.35  Familiada (2814) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (337) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (691) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (223) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2874) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2875) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1488) - dokument
20.55  M jak miłość (1755) - serial
21.55  Na sygnale (490) - serial
22.35  Echo serca - serial
23.35  Slumdog. Milioner z ulicy 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2008, reż. 
Danny Boyle, Loveleen Tandan, 
wyk. Dev Patel, Freida Pinto, 
Saurabh Shukla

01.45  O mnie się nie martw - serial, 
Polska 2020, reż. Michał 
Rogalski

02.45  Jestem najlepsza. Ja, Tonya 
- film fabularny, USA/Austra-
lia/Kanada/Wielka Brytania 
2017, reż. Craig Gillespie, 
wyk. Margot Robbie, Seba-
stian Stan, Allison Janney

04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (462) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (465) 
09.40  Sekrety rodziny (241) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1132) - serial
11.40  Gliniarze (605) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5275) - info
13.40  Trudne sprawy (1076) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1162) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5276) - info
16.30  Na ratunek 112 (858) - serial
17.00  Gliniarze (867) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3685) 

- serial, Polska 2023
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1106) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości 

sportowe, Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Świat w płomieniach 

- film fabularny, USA 2013,
reż. Roland Emmerich, 
wyk. Channing Tatum, Jamie 
Foxx, Maggie Gyllenhaal

23.00  Diablo. Wyścig o wszystko 
- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Daniel Markowicz, Michał 
Otłowski, wyk. Tomasz Włosok, 
Karolina Szymczak, Cezary 
Pazura

01.05  Kursk - film fabularny, Francja/
Belgia/Luksemburg/USA 2018, 
reż. Thomas Vinterberg, 
wyk. Matthias Schoenaerts, 
Léa Seydoux, Colin Firth

03.40  Zjedz Kambodżę (5) 
04.10  Zjedz Kambodżę (6) 

- dokument, Polska 2012
04.45  Disco gramy! (5997) 

- muzyka, Polska 2023
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7282) - info
05.50  Ukryta prawda (803) - serial
06.40  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4912) - info
11.30  Ukryta prawda (1567) - serial
12.35  Ukryta prawda (1377) - serial
13.35  Szpital (788) - serial, Polska
14.35  Szpital (789) - serial, Polska
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Detektywi (32) - serial, Polska
17.55  Ukryta prawda (1568) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7283) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3716) - serial
20.55  Milionerzy (682) - rozrywka
21.35  Behawiorysta (4) - serial, 

Polska 2022, reż. Łukasz 
Palkowski, Marek Wróbel, 
wyk. Robert Więckiewicz, 
Krystian Pesta, Katarzyna 
Dąbrowska

22.45  Podatek od miłości 
- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Bartłomiej Ignaciuk, 
wyk. Aleksandra Domańska, 
Grzegorz Damięcki, Roma 
Gąsiorowska

00.50  Od nowa (3) - serial, USA 
2020, reż. Susanne Bier, 
wyk. Nicole Kidman, Hugh 
Grant, Donald Sutherland

02.05  Co za tydzień (1117) - info
02.40  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2007, reż. David Barrett, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

03.35  Uwaga! (7283) - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom (7) 

- dokument, USA 2016
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 niedziela, 5 listopada

05.05  Sprawa dla reportera (921) 
06.00  Słownik polsko@polski (585) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (274) 
06.55  Słowo na niedzielę (1031) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia 
08.00  Tydzień (949) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (318) 
09.05  Okrasa łamie przepisy (346) 
09.45  Artur i zemsta Maltazara - film 

fabularny, Francja 2009
11.30  Welon, fura i brawura (7) 
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Każde życie jest cudem (5) 
13.10  Zaloty wśród zwierząt (3) 
14.05  Z pamięci (421) - kultura
14.10  Komisarz Alex (248) - serial
15.05  Nie lubię poniedziałku 

- film fabularny
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Wiesz czy nie wiesz? (8) 
18.40  Jaka to melodia? (5203) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Kamerdyner (1) - serial
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.15  Strefa starcia (227) 
23.00  Mój tydzień z Marilyn - film fa-

bularny, Wielka Brytania/USA 
2011, reż. Simon Curtis, wyk. 
Michelle Williams, Kenneth 
Branagh, Eddie Redmayne

00.50  Dżentelmeni - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2019, 
reż. Guy Ritchie, wyk. Matthew 
McConaughey, Charlie 
Hunnam, Henry Golding

02.55  Jaka to melodia? (5203) 
03.45  60. KFPP w Opolu - muzyka
04.35  Z pamięci (421) - kultura
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2873) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2874) - serial
06.35  M jak miłość (1754) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6639) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6639) 
11.00  The Voice of Poland - rozrywka
12.35  The Voice of Poland - rozrywka
14.00  Familiada (2923) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1612) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(6) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (31) - rozrywka
17.15  Na sygnale (473) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (690) - rozrywka
18.50  Na sygnale (488) - serial
19.20  Na sygnale (489) - serial, 

Polska 2023, reż. Jan Jagielski, 
wyk. Dariusz Wieteska, 
Wojciech Kuliński

20.00  Postaw na milion (326) 
21.00  Przynęta - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 2018, 
reż. Steven Knight, wyk. 
Matthew McConaughey, 
Anne Hathaway, Diane Lane

23.00  Jestem najlepsza. 
Ja, Tonya - film fabularny, 
USA/Australia/Kanada/
Wielka Brytania 2017, 
reż. Craig Gillespie, wyk. 
Margot Robbie, Sebastian 
Stan, Allison Janney

01.10  Rysopis - film fabularny, 
Polska 1965, reż. Jerzy 
Skolimowski, wyk. 
Elżbieta Czyżewska, Jerzy 
Skolimowski, Tadeusz Minc

02.35  Wielki podryw - film 
fabularny, USA 2001, 
reż. David Mirkin, wyk. 
Sigourney Weaver, Jennifer 
Love Hewitt, Ray Liotta

04.40  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Hotel Transylwania 2 

- film fabularny, USA 2015
10.15  Evan Wszechmogący 

- film fabularny, USA 2007
12.30  Para do gara. Ona mówi, 

on gotuje (18) - rozrywka
13.30  Minionki rozrabiają 

- film fabularny, USA/
Francja/Japonia 2013

15.35  Twoja twarz brzmi znajomo 
(195) - rozrywka

17.40  Nasz nowy dom (290) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.27  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (501) 
20.00  Faceci w czerni 3 - film fabu-

larny, USA/Emiraty Arabskie 
2012, reż. Barry Sonnenfeld, 
wyk. Will Smith, Tommy Lee 
Jones, Josh Brolin

22.15  Teściowie (19) - serial, Polska 
2022, reż. Grzegorz Kucze-
riszka, Krzysztof Jaroszyński, 
wyk. Cezary Pazura, Joanna 
Kurowska, Jolanta Fraszyńska

22.50  Teściowie (20) - serial, Polska 
2022, reż. Grzegorz Kucze-
riszka, Krzysztof Jaroszyński, 
wyk. Cezary Pazura, Joanna 
Kurowska, Jolanta Fraszyńska

23.20  Udając gliniarzy - film 
fabularny, USA 2014, 
reż. Luke Greenfield, 
wyk. Jake Johnson, Damon 
Wayans Jr., Andy Garcia

01.50  8 części prawdy - film 
fabularny, USA/Meksyk 
2008, reż. Pete Travis, 
wyk. Dennis Quaid, Matthew 
Fox, Forest Whitaker

03.35  Świat według Kiepskich (95)
04.05  Świat według Kiepskich (96) 
04.45  Disco gramy! (5996) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7281) - info
06.00  Tom i Jerry Show - serial, USA 

2018, reż. Darrell Van Citters
06.25  Tom i Jerry Show - serial, USA 

2018, reż. Darrell Van Citters
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4911) - info
11.30  Co za tydzień (1117) - info
12.10  Top Model - rozrywka
13.50  LEGO Masters - rozrywka
15.25  Madagaskar III - film fabularny, 

USA 2012, reż. Eric Darnell, 
Tom McGrath, Conrad Vernon, 
wyk. Ben Stiller, Chris Rock, 
David Schwimmer

17.30  Bitwa o gości (6) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7282) - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.35  San Andreas - film fabularny, 

USA/Australia 2015, 
reż. Brad Peyton, wyk. 
Dwayne Johnson, Carla 
Gugino, Alexandra Daddario

23.50  Od nowa (3) - serial, 
USA 2020, reż. Susanne Bier, 
wyk. Nicole Kidman, Hugh 
Grant, Donald Sutherland

01.05  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

02.10  Nastolatki rządzą... kasą (1) 
- rozrywka

03.15  Uwaga! (7282) - info
03.35  Nauka jazdy - rozrywka
04.05  Recepta na stary dom (6) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Jeff Devlin, Steve Turbyfill

04.35  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

05.05  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 sobota, 4 listopada

05.45  Balans bieli (38) - info
06.20  Janka (8) - serial, 

Niemcy/Polska 1989
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (1041) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (315) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (274) 
08.45  Pełnosprawni (524) - magazyn
09.10  Fascynujące miejsca (15) - 

dokument, Niemcy 2019
09.35  Komisarz Alex (103) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (229) - serial
11.30  Wiesz czy nie wiesz? (8) 

- rozrywka
12.25  Teksas za rzeką - film 

fabularny, USA 1966
14.10  Z pamięci (420) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy (346) 
14.55  Chłopi (4) - serial
15.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (386) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 

(3) - dokument
18.40  Jaka to melodia? (5202) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1671) - info
20.35  Komisarz Alex (248) - serial
21.35  Dżentelmeni - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA 2019
23.35  Przetrwanie - film fabularny, 

USA 2011
01.45  Zadanie specjalne - film 

fabularny, USA 2005
03.25  Jaka to melodia? (5202) 

- rozrywka
04.20  Największe przeboje (1) 

- muzyka
04.45  Z pamięci (420) - kultura
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (2870) - serial
05.25  Barwy szczęścia (2871) - serial
06.00  Barwy szczęścia (2872) - serial
06.35  M jak miłość (1753) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6638) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6638) 
12.00  Zrujnowani, odbudowani (10) 
12.40  Rytmy Dwójki (1) - muzyka, 

Polska 2023
14.00  Familiada (2922) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1611) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2024 

(5) - rozrywka
16.20  Miłość na deser - film 

fabularny, Kanada 2021, 
reż. Nicole G. Leier, wyk. 
Amelia Burstyn, Braedon 
Cox, Rhiannon Fish

17.45  Słowo na niedzielę (1031) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (689) - rozrywka
18.50  Akacjowa 38 (222) - serial, 

Hiszpania 2015, reż. Humberto 
Miró, wyk. David Venancio 
Muro, Sandra Marchena, 
Juanma Navas

19.35  Informacje kulturalne (3975) 
20.00  The Voice of Poland - rozrywka
21.30  The Voice of Poland - rozrywka
23.00  Wielki podryw - film fabularny, 

USA 2001, reż. David Mirkin, 
wyk. Sigourney Weaver, Jenni-
fer Love Hewitt, Ray Liotta

01.15  Godziny strachu - film 
fabularny, Wielka Brytania/
Kanada/USA 2007, reż. Mike 
Barker, wyk. Pierce Brosnan, 
Maria Bello, Gerard Butler

03.00  Monte Carlo - film fabularny, 
Węgry/USA 2011, reż. Thomas 
Bezucha, wyk. Selena Gomez, 
Leighton Meester, Katie Cassidy

04.50  Rodzinka.pl (134) - serial
05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Stuart Malutki 2 - film 

fabularny, USA 2002, reż. Rob 
Minkoff, wyk. Geena Davis, 
Hugh Laurie, Jonathan Lipnicki

10.10  Ewa gotuje (494) - info
10.40  Nasz nowy dom (297) 
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(51) - dokument
12.40  Para do gara. Ona mówi, 

on gotuje (17) - rozrywka
13.40  Polacy za granicą (88) 
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (94) - dokument
16.15  Więzienie (95) - dokument
16.45  Więzienie (96) - dokument
17.15  Więzienie (97) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (251) 
18.15  Chłopaki do wzięcia (252) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (321) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Minionki rozrabiają 

- film fabularny, USA/Francja/
Japonia 2013, reż. Pierre 
Coffin, Chris Renaud, wyk. 
Steve Carell, Kristen Wiig, 
Benjamin Bratt

22.10  Robin Hood - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2010, 
reż. Ridley Scott, wyk. Russell 
Crowe, Cate Blanchett, 
Max von Sydow

01.15  Złoto pustyni - film fabularny, 
USA/Australia 1999, 
reż. David O. Russell, wyk. 
George Clooney, Mark 
Wahlberg, Ice Cube

03.40  Świat według Kiepskich (93) 
04.10  Świat według Kiepskich (172) 
04.45  Disco gramy! (5995) - muzyka, 

Polska 2023
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! (7280) - info
06.00  Nowe Zwariowane Melodie 

(19-20) - serial, USA 2015
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4910) - info
11.30  Na Wspólnej (3714) - serial
12.00  Na Wspólnej (3715) - serial
12.35  Kobieta na krańcu świata 
13.10  Shrek ma wielkie oczy 

- film fabularny, USA 
2010, reż. Gary Trousdale, 
wyk. Mike Myers, Cameron 
Diaz, Antonio Banderas

13.40  MasterChef - rozrywka
15.20  Ślub od pierwszego wejrzenia 
16.25  Kuchenne rewolucje 
17.30  LEGO Masters - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7281) - info
20.00  Top Model - rozrywka
21.35  Bajecznie bogaci Azjaci - film 

fabularny, USA 2018, reż. Jon 
M. Chu, wyk. Constance Wu, 
Michelle Yeoh, Henry Golding

00.00  Projekt Lazarus - film 
fabularny, USA 2015, 
reż. David Gelb, wyk. Mark 
Duplass, Olivia Wilde, 
Sarah Bolger

01.55  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (1) - dokument, 
Polska 2021

02.25  Szpital (216) - serial, Polska
03.25  Uwaga! (7281) - info
03.40  Nauka jazdy - rozrywka
04.10  Recepta na stary dom (5) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Ed Jakubowicz, Steve 
Turbyfill, Ed Worthington

04.40  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

05.10  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 piątek, 3 listopada

04.45  Klan (4216) - serial
05.15  Dziedzictwo (144) - serial
06.05  Złoty chłopak (47) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie (36) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (61) - serial
09.40  Komisarz Alex (102) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (228) - serial
11.25  Kuchnia Jagiellonów (9) - info
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy (541) - info
12.55  W jaskini nietoperzy (1) 
14.00  Złoty chłopak (48) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1669) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (789) 
16.05  Dziedzictwo (145) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5201) 
17.55  Klan (4217) - serial
18.25  Leśniczówka (771) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (6) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1670) - info
20.35  Archiwista - serial
21.35  Nie lubię poniedziałku 

- film fabularny
23.30  Dewajtis (7) - serial
00.25  Zadanie specjalne 

- film fabularny, USA 2005
02.10  Źródło nadziei - film fabularny
04.10  Nowa (2) - serial
05.00  Notacje (1154) - dokument
05.20  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (409) - serial
05.30  M jak miłość (1729) - serial
06.25  Anna Dymna - spotkajmy się 

(339) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (257) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6637) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6637) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6637) 
11.15  Nie taka prosta historia (48) 
11.50  Barwy szczęścia (2873) - serial
12.30  Koło fortuny (1609) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (210) - serial
14.05  Va banque (687) - rozrywka
14.35  Na sygnale (217) - serial
15.05  Krok od nieba (49) - serial
16.00  Koło fortuny (1610) - rozrywka
16.35  Familiada (2813) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (336) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (688) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (221) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2873) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2874) - serial
20.50  Rytmy Dwójki (8) - muzyka
21.55  Rytmy Dwójki (8) - muzyka
22.35  Monte Carlo - film fabularny, 

Węgry/USA 2011, reż. Thomas 
Bezucha, wyk. Selena Gomez, 
Leighton Meester, Katie 
Cassidy

00.35  Przynęta - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2018, 
reż. Steven Knight, wyk. 
Matthew McConaughey, Anne 
Hathaway, Diane Lane

02.30  Grace, księżna Monako 
- film fabularny, Szwajcaria/
Francja/Włochy/Belgia/USA 
2014, reż. Olivier Dahan, 
wyk. Nicole Kidman, Tim 
Roth, Frank Langella

04.15  Rodzinka.pl (133) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (458) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (459) 
09.40  Sekrety rodziny (240) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1131) - serial
11.40  Gliniarze (604) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5274) - info
13.40  Trudne sprawy (1075) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1161) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5275) - info
16.30  Na ratunek 112 (857) - serial
17.00  Gliniarze (866) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3684) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1103) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Twoja twarz brzmi znajomo 

(195) - rozrywka
22.20  Doda. Dream Show - Aquaria 

Tour - koncert - muzyka, 
Polska 2023

23.15  Wojna o planetę małp 
- film fabularny, USA/Kanada/
Nowa Zelandia 2017, reż. Matt 
Reeves, wyk. Andy Serkis, 
Woody Harrelson, Steve Zahn

02.20  Plan ucieczki 2 - film fabularny, 
USA/Chiny 2018, reż. Steven 
C. Miller, wyk. Sylvester 
Stallone, Dave Bautista, 
Xiaoming Huang

04.40  Disco gramy! (5994) - muzyka, 
Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7279) - info
05.50  Ukryta prawda (802) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4909) - info
11.30  Ukryta prawda (1566) - serial
12.35  Ukryta prawda (1376) - serial
13.35  Szpital (786) - serial, Polska
14.35  Szpital (787) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Zapisane w gwiazdach (13) 

- serial, Polska 2023
17.55  Ukryta prawda (1567) - serial, 

Polska 2023, wyk. Agnieszka 
Czekańska

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7280) - info
20.00  Batman - film fabularny, 

USA 2022, reż. Matt Reeves, 
wyk. Robert Pattinson, Zoë 
Kravitz, Paul Dano

23.45  Halloween - film fabularny, 
USA 2018, reż. David Gordon 
Green, wyk. Jamie Lee Curtis, 
Judy Greer, Andi Matichak

02.05  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2023

03.05  Bartosz Zmarzlik. Ścigając 
marzenia (3) - dokument, 
Polska 2023

03.35  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. Chris Fisher, 
wyk. Kathryn Morris, 
Danny Pino, John Finn

04.35  Uwaga! (7280) - info
04.50  Recepta na stary dom (4) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Ed Jakubowicz, Steve 
Turbyfill

05.15  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams
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 czwartek, 9 listopada

04.50  Klan (4220) - serial
05.15  Dziedzictwo (148) - serial
06.05  Złoty chłopak (51) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Pełnia wiary (56) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (65) - serial
09.40  Komisarz Alex (107) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (233) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (29) - dokument
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (602) - info
12.55  Wyspy czasów Odyseusza (2) 
14.00  Złoty chłopak (52) - serial
15.00  Wiadomości / Pogoda / Alarm!
15.35  Gra słów. Krzyżówka (793) 
16.05  Dziedzictwo (149) - serial
17.00  Teleexpress / Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5207) 
17.55  Klan (4221) - serial
18.25  Leśniczówka (775) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (10) 
19.30  Wiadomości / Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1675) - info
20.35  Ojciec Mateusz (387) - serial
21.30  Sprawa dla reportera (922) 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(289) - info
23.10  Ocaleni (255) - talk show
00.15  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat (260) 
00.55  Resortowe dzieci (33) 
01.30  Archiwista - serial
02.35  Miłość w czasach wojny (8) 
03.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(289) - info
04.10  Notacje - dokument
04.20  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (413) - serial
05.30  M jak miłość (1733) - serial
06.20  Czas w las (17) - info
06.55  Rodzinka.pl (261) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6643) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6643) 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6643) 
11.15  Powołane. 100 lat Diakonatu 

Żeńskiego „Eben-Ezer” Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego 
w RP - dokument

11.50  Barwy szczęścia (2877) - serial
12.30  Koło fortuny (1615) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (214) - serial
14.05  Va banque (693) - rozrywka
14.35  Na sygnale (221) - serial
15.05  Serial fabularny - serial 2023
16.00  Koło fortuny (1616) - rozrywka
16.35  Familiada (2817) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (340) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (694) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (226) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2877) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2878) - serial
20.50  Postaw na milion (327) 
21.45  Ślady zbrodni - film fabularny, 

USA 2007, reż. Renny Harlin, 
wyk. Samuel L. Jackson, 
Ed Harris, Eva Mendes

23.25  Kula w łeb - film fabularny, 
USA/Indie/Szwajcaria 2012, 
reż. Walter Hill

01.10  Bolivar (55) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran

02.10  Austeria - film fabularny, 
Polska 1982, reż. Jerzy 
Kawalerowicz

04.10  Arktyka - cel Chińczyków 
- dokument, Francja 2021

05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (472) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (475) 
09.40  Sekrety rodziny (244) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1135) - serial
11.40  Gliniarze (608) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5278) - info
13.40  Trudne sprawy (1079) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1165) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5279) - info
16.30  Na ratunek 112 (861) - serial
17.00  Gliniarze (870) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3688) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1109) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (298) 
21.10  Przyjaciółki (264) - serial, 

Polska 2023, reż. Anna 
Kasperska, Jacek Sołtysiak, 
Sylwia Rosak, wyk. Małgorzata 
Socha, Anita Sokołowska, 
Joanna Liszowska

22.10  Zakochani - film fabularny, 
Polska 2000, reż. Piotr 
Wereśniak, wyk. Magdalena 
Cielecka, Bartosz Opania, 
Beata Tyszkiewicz

00.45  Perła Fidżi - film fabularny, 
USA/Fidżi 2018, reż. Gary Yates, 
wyk. Jill Wagner, Kristoffer 
Polaha, Rob Kipa-Williams

02.45  Przyjaciółki rodziny 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Lee Friedlander, 
wyk. Spencer Locke, Ryan 
McPartlin, Perrey Reeves

04.40  Disco gramy! (6000) - muzyka, 
Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7285) - info
05.50  Ukryta prawda (806) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4915) - info
11.30  Ukryta prawda (1570) - serial
12.35  Ukryta prawda (1380) - serial
13.35  Szpital (794) - serial, Polska 

2018, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

14.35  Szpital (795) - serial, Polska 
2018, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Detektywi (35) - serial, Polska
17.55  Ukryta prawda (1571) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7286) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3719) - serial, 

Polska 2023, wyk. Tomasz 
Piątkowski, Przemysław 
Sadowski, Renata Dancewicz

20.55  Milionerzy (685) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.40  After - film fabularny, 

USA 2019, reż. Jenny 
Gage, wyk. Josephine 
Langford, Hero Fiennes 
Tiffin, Samuel Larsen

00.45  Batman - film fabularny, 
USA 2022, reż. Matt Reeves, 
wyk. Robert Pattinson, 
Zoë Kravitz, Paul Dano

04.25  Uwaga! (7286) - info
04.45  Recepta na stary dom (10) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Jeff Devlin, Ed Jaku-
bowicz, Steve Turbyfill

05.10  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 środa, 8 listopada

04.50  Klan (4219) - serial
05.15  Dziedzictwo (147) - serial
06.05  Złoty chłopak (50) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Zrujnowani, odbudowani (10) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (64) - serial
09.40  Komisarz Alex (106) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (232) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(94) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.35  Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (315) 
12.55  Wyspy czasów Odyseusza (1) 
14.00  Złoty chłopak (51) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1673) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (792) 
16.05  Dziedzictwo (148) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5206) 
17.55  Klan (4220) - serial
18.25  Leśniczówka (774) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (9) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1674) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(95) - serial
21.10  21 mostów - film fabularny
22.55  Śladami Beniowskiego 
00.05  Wirtuoz - film fabularny
01.50  Miłość w czasach wojny (6-7) 
03.50  Wojsko-polskie.pl (274) 
04.20  Notacje (1104) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (412) - serial
05.30  M jak miłość (1732) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (302) - info
06.55  Rodzinka.pl (260) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6642) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6642) 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6642) 
11.10  Zaginione - odnalezione (19) 
11.25  Zaginione - odnalezione (1) 
11.50  Barwy szczęścia (2876) - serial
12.30  Koło fortuny (1614) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (213) - serial
14.05  Va banque (692) - rozrywka
14.35  Na sygnale (220) - serial
15.05  Serial fabularny - serial 2023
16.00  Koło fortuny (1615) - rozrywka
16.35  Familiada (2816) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (339) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (693) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (225) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2876) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2877) - serial
20.40  Przepis dnia - info
20.55  Na dobre i na złe (896) - serial
21.55  Na sygnale (492) - serial
22.35  Echo serca - serial
23.35  Daddy Cool - film fabularny, 

Francja 2017, reż. Maxime 
Govare, wyk. Vincent Elbaz, 
Laurence Arné, Grégory 
Fitoussi

01.20  Bolivar (54) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran, wyk. Luis Gerónimo 
Abreu, Carlos Aguilar, Kepa 
Amuchastegui

02.20  Historia jednej zbrodni 
- dokument, Polska 2023, 
reż. Mariusz Pilis

03.55  Za marzenia - serial, Polska
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (468) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (470) 
09.40  Sekrety rodziny (243) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1134) - serial
11.40  Gliniarze (607) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5277) - info
13.40  Trudne sprawy (1078) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1164) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5278) - info
16.30  Na ratunek 112 (860) - serial
17.00  Gliniarze (869) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3687) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1108) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości 

sportowe, Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  To musi być miłość - film 

fabularny, Polska 2021, 
reż. Michał Rogalski, wyk. 
Małgorzata Zajączkowska, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Anna Smołowik

22.10  The Real Housewives. Żony 
Warszawy (10) - rozrywka

23.10  Temptation Island Polska (10) 
- rozrywka

00.25  Babskie wakacje 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Jonathan Levine, 
wyk. Amy Schumer, Goldie 
Hawn, Kim Caramele

02.10  Kłopotliwa żałoba 
- film fabularny, Kanada 
2018, reż. Collin Friesen, 
wyk. Justin Bartha, Bruce 
Greenwood, Inbar Lavi

04.40  Disco gramy! (5999) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7284) - info
05.50  Ukryta prawda (805) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4914) - info
11.30  Ukryta prawda (1569) - serial
12.35  Ukryta prawda (1379) - serial
13.35  Szpital (792) - serial, Polska
14.35  Szpital (793) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Detektywi (34) - serial, Polska
17.55  Ukryta prawda (1570) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7285) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3718) - serial, 

Polska 2023, wyk. Lidia 
Sadowa, Robert Kudelski, 
Lucyna Malec

20.55  Milionerzy (684) - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.40  Lara Croft: Tomb Raider 

- film fabularny, USA/
Wielka Brytania/Japonia/
Niemcy 2001, reż. Simon 
West, wyk. Angelina Jolie, 
Iain Glen, Jon Voight

00.40  Bitwa o gości (6) - rozrywka
02.10  Superwizjer (1284) - info
02.45  Dowody zbrodni - serial, 

USA 2007, reż. David Barrett, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

03.45  Uwaga! (7285) - info
04.05  Nauka jazdy - rozrywka
04.35  Recepta na stary dom (9) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Jeff Devlin, Peter 
Kuryluk, Scott Stock

05.00  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007, 
wyk. Tony Hirst, Lynne Adams

 wtorek, 7 listopada

04.45  Klan (4218) - serial
05.15  Dziedzictwo (146) - serial
06.05  Złoty chłopak (49) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (583) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (63) - serial
09.40  Komisarz Alex (105) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (231) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(93) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (562) - info
12.55  W jaskini nietoperzy (2) 
14.00  Złoty chłopak (50) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1672) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (791) 
16.05  Dziedzictwo (147) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5205) 
17.55  Klan (4219) - serial
18.25  Leśniczówka (773) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (8) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1673) - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(94) - serial
21.10  Serial fabularny - serial
22.15  Trucizny Putina (3) - dokument
23.20  Resortowe dzieci (33) 
23.50  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(288) - info
00.30  Mokra robota - film fabularny
02.05  Siedlisko (5-6) - serial
04.10  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (411) - serial
05.35  M jak miłość (1731) - serial
06.25  Kodeks Supraski - dokument
06.55  Rodzinka.pl (259) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6641) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6641) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6641) 
11.15  Czas w las (17) - info
11.50  Barwy szczęścia (2875) - serial
12.30  Koło fortuny (1613) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (212) - serial
14.05  Va banque (691) - rozrywka
14.35  Na sygnale (219) - serial
15.05  Serial fabularny - serial 2023
16.00  Koło fortuny (1614) - rozrywka
16.35  Familiada (2815) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (338) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (692) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (224) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2875) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2876) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1489) - dokument
20.55  M jak miłość (1756) - serial
21.55  Na sygnale (491) - serial
22.35  Echo serca - serial
23.35  Austeria - film fabularny, 

Polska 1982, reż. Jerzy 
Kawalerowicz, wyk. Franciszek 
Pieczka, Wojciech Pszoniak, 
Jan Szurmiej

01.35  Slumdog. Milioner z ulicy 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2008, reż. 
Danny Boyle, Loveleen Tandan, 
wyk. Dev Patel, Freida Pinto, 
Saurabh Shukla

03.45  Ostatnia Habsburżanka 
- dokument, Polska 2022, 
reż. Judyta Syrek, 
Wojciech Kursa

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (466) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (467) 
09.40  Sekrety rodziny (242) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1133) - serial
11.40  Gliniarze (606) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5276) - info
13.40  Trudne sprawy (1077) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1163) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5277) - info
16.30  Na ratunek 112 (859) - serial
17.00  Gliniarze (868) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3686) 

- serial, Polska 2023, reż. 
Jakub Miszczak, Marzena 
Szołtysik, Mateusz Kowalski, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Łukasz Płoszajski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (1107) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Plan ucieczki 3 - film fabularny, 

USA 2019, reż. John Herzfeld, 
wyk. Sylvester Stallone, Dave 
Bautista, 50 Cent

22.10  Max Payne - film fabularny, 
USA/Kanada 2008, reż. John 
Moore, wyk. Mark Wahlberg, 
Mila Kunis, Beau Bridges

00.35  Underworld: Bunt Lykanów 
- film fabularny, USA/Nowa 
Zelandia 2009, reż. Patrick 
Tatopoulos, wyk. Rhona Mitra, 
Bill Nighy, Shane Brolly

02.30  Nasz nowy dom (109) 
03.35  Nasz nowy dom (110) 
04.40  Disco gramy! (5998) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! (7283) - info
05.50  Ukryta prawda (804) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN (4913) - info
11.30  Ukryta prawda (1568) - serial
12.35  Ukryta prawda (1378) - serial
13.35  Szpital (790) - serial, Polska
14.35  Szpital (791) - serial, Polska
15.40  Doradca smaku - info
15.45  Kuchenne rewolucje 
16.50  Detektywi (33) - serial, Polska
17.55  Ukryta prawda (1569) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (7284) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3717) - serial
20.55  Milionerzy (683) - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.40  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2023
23.40  Superwizjer (1284) - info
00.15  Behawiorysta (4) - serial, 

Polska 2022, reż. Łukasz 
Palkowski, Marek Wróbel, 
wyk. Robert Więckiewicz, 
Krystian Pesta, Katarzyna 
Dąbrowska

01.20  Dowody zbrodni - serial, 
USA 2007, reż. John Peters, 
wyk. Kathryn Morris, Danny 
Pino, John Finn

02.25  Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec (1) - dokument, 
Polska 2021

02.55  Szpital (217) - serial, Polska
03.50  Uwaga! (7284) - info
04.05  Nauka jazdy - rozrywka
04.35  Recepta na stary dom (8) 

- dokument, USA 2016, 
wyk. Jeff Devlin, Ed Jaku-
bowicz, Steve Turbyfill

05.00  Jak to jest zrobione? 
- dokument, Kanada 2007

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Minionki  
rozrabiają
DESPICABLE ME 2, USA/FRANCJA/JAPONIA 2013

Gru porzuca przestępcze życie,  
by móc zająć się wychowaniem  
trójki dziewczynek. Wszystko  
zmienia się wraz z przybyciem ligi,  
która tropi złoczyńców. Gru dostaje 
zadanie złapania jednego z nich.

FILM SENSACYJNY 12

Batman
THE BATMAN, USA 2022

Bruce Wayne ujrzał najmroczniejsze 
oblicze Gotham City. Mając po swojej 
stronie jedynie kilku zaufanych 
sojuszników, jako samotny mściciel stał 
się jedynym obrońcą sprawiedliwości.

FILM BIOGRAFICZNY 12

Mój tydzień  
z Marilyn
MY WEEK WITH MARILYN, WIELKA BRYTANIA/

USA 2011

Lato 1956 roku. 23-letni Colin Clark 
otrzymuje stanowisko trzeciego 
asystenta reżysera na planie filmu,  
w którym główną rolę gra sławna 
Marilyn Monroe. Nieśmiały Colin  
budzi sympatię gwiazdy.

NIEDZIELA 05.11.2023

23:00
SOBOTA 04.11.2023

20:00 
PIĄTEK 03.11.2023

20:00

CZAS TRWANIA: 176 MINUT

REŻYSERIA: MATT REEVES

9 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 93 MINUTY

REŻYSERIA: PIERRE COFFIN, CHRIS RENAUD

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 95 MINUT

REŻYSERIA: SIMON CURTIS

7 
OCENA 

REDAKCJI
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Poza zajęciami na świeżym 
powietrzu, wraz z towarzy-

szącymi im podopiecznymi 
z zaprzyjaźnionych placówek 
resocjalizacyjnych, dziewczę -
ta aktywnie spędzały czas 
w Borach Tucholskich, ucze -
stniczyły w warsztatach kuli-
narnych, plastycznych i inte-
gracyjnych. 

Swoją młodzieńczą energię 
mogły spożytkować w es ca pe 
roomie i na ściance wspinacz-
kowej.  

Mile spędzony czas zao -
wo cował nowymi znajomo-
ściami. Wyjazd został zorgani-
zowany z funduszy unijnych 
pozyskanych w ramach pro-
jektu realizowanego w Mło-
dzieżowym Ośrodku Wycho-
wawczym w Kruszwicy „Tra -
mpolina 3”. 

Organem prowadzącym 
ośrodek jest Powiat Inowro-
cławski.

DZIĘKI TRAMPOLINIE
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WYBORY DELEGATA  
DO SEJMIKU 

W związku z upływem pięcio-
letniej kadencji Sejmiku Orga-
nizacji Pozarządowych Woje-
wództwa Kujawsko-Pomor-

skiego, 7 listopada 2023 r. 
o godz. 14.00 w sali konferen-
cyjnej Starostwa Powiatowego 
w Inowrocławiu przy ul. Mą-

tewskiej 17 (II piętro) odbędzie 
się spotkanie, podczas którego 
zostanie wybrany na nową ka-
dencję Sejmiku jeden delegat 

reprezentujący Powiat Inowro-
cławski oraz jeden stały za-

stępca. Kandydatów na delega-
tów mogły zgłaszać organiza-
cje pozarządowe prowadzące 
działalność statutową na tere-
nie Powiatu Inowrocławskiego 
do 31 października 2023 r. Praca 

w Sejmiku ma charakter spo-
łeczny. Od jego członków ocze-

kuje się zaangażowania 
w sprawy społeczne, możliwo-
ści dojazdu do Torunia na po-
siedzenia Sejmiku (koszty nie 
są refundowane), a także sta-
łego dostępu do środków ko-

munikacji elektronicznej. Nie-
zbędne jest również posiadanie 
ogólnej wiedzy z zakresu funk-
cjonowania III sektora w Polsce 
i w regionie, jak również goto-
wości do współpracy z lokal-

nym środowiskiem organizacji 
pozarządowych oraz możliwo-
ści wzajemnego przekazywa-

nia informacji.

                            KRÓTKO 

Kilka dni temu klasa III a I Li-
ceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Kasprowicza z Od-
działami Dwujęzycznymi 
w Inowrocławiu wraz z wy-
chowawcą Beatą Kiersztan 
symbolicznie obchodziła Na-
rodowe Święto Hiszpanii. 

Z tej okazji młodzież obejrzała 
wystawę o słynnej malarce Fri-
dzie Kahlo, eksponowaną na  
parterze szkoły oraz odbyła 
warsztaty malarskie, które po-
prowadziła dla nich inowro-
cławska ilustratorka Marta 
Chmielecka. 

Podczas zajęć trzecioklasi-
ści malowali własne interpreta-
cje portretu Fridy Kahlo, które 
następnie uzupełniły poświę-
coną jej wystawę. Uczniowie 
degustowali także pyszne da-
nia kuchni hiszpańskiej, przed-
stawiali przygotowane wcze-
śniej prezentacje o znanych 
osobach ze świata hiszpańsko-
języcznego, a na koniec zorga-
nizowali karaoke w języku hisz-
pańskim. 

Obchody Święta Hiszpanii 
były idealną okazją do pozna-
nia kultury krajów hiszpańsko-
języcznych.

HISZPAŃSKI DZIEŃ
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W ramach projektu unijne-
go „Trampolina 3” wycho-
wanki Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego 
im. Polskich Olimpijczyków 
w Kruszwicy wraz z opie-
kunami uczestniczyły 
w weekendowej wycieczce 
do Pieczysk.

Bogdan Wojtkowiak był pierw-
szym kierownikiem Biura Rady 
Powiatu Inowrocławskiego (w 
latach 1999-2009). Aktywnie 
pra cował przy tworzeniu pod-
staw administracyjnych Staro-
stwa Powiatowego w Inowrocła-
wiu. Przyczynił się do zaprojek-
towania herbu i flagi Powiatu 
Inowrocławskiego. 

Wyrazy współczucia rodzi-
nie i najbliższym składa Zarząd 
Powiatu Inowrocławskiego. 

Był z wykształcenia nau -
czycielem historii - 35 lat przepra-
cował w oświacie, a 10 lat w sa-
morządzie. Był nauczycielem, 
dyrektorem szkół podstawo-
wych nr 2 i nr 16 w Inowrocławiu. 
W latach 1987-1999 w ówcze-
snym Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych nr 2 w Inowrocławiu 
ucząc historii kierował jednocze-

śnie procesem patronackim, aż 
do momentu nadania tej placó -
wce patronatu Genowefy Jawor-
skiej. Angażował się społecznie 
w działalność Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego (ZNP), będąc 
przez kilka lat prezesem Ogniska 
ZNP przy Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 2 w Inowrocła-
wiu, a następnie wiceprezesem 
Zarządu Oddziału ZNP w Ino-
wrocławiu i członkiem Zarządu 
Okręgu ZNP w Bydgoszczy. 

Bogdan Wojtkowiak po-
siadał szeroką wiedzę na te-
mat samorządności, a dzięki 
pasji i dociekliwości historyka 
dotarł do źródeł i dokumen-
tów, które pozwoliły ustalić lo-
kalizacje siedzib Starostwa Po-
wiatowego i osób piastujących 
urząd Starosty. Był wybitnym 
znawcą walorów historycz-
nych, turystycznych oraz 
przyrodniczych naszej Małej 
Ojczyzny, autorytetem w tych 
dziedzinach, z pietyzmem 
dbającym o upowszechnianie, 
propagującym w ciekawy spo-
sób wiedzę o Kujawach. 

Był także wieloletnim akty -
wnym działaczem licznych sto-
warzyszeń i gremiów społecz-
nych, wśród których są m.in. Pol-
skie Towarzystwo Turystycz no-
Krajoznawcze, Polskie Towarzy-
stwo Historyczne, Towarzystwo 
Miłośników Miasta Inowrocła-
wia, Towarzystwo Pamięci Po-
wstania Wielkopolskiego 1918-
1919. Angażował się w odnawia-
nie zapomnianych nagrobków 
ludzi zasłużonych dla historii 

Miasta Inowrocławia, w zbiórki 
na sztandar dla Koła Towarzy-
stwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego 1918-1919 oraz upo-
wszechniał wśród młodzie ży 
szkolnej wiedzę o wpływie tego 
zwycięskiego zrywu na odzyska-
nie niepodległości. 

Pan Wojtkowiak był najstar-
szym stażem członkiem Polskie -
go Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego w Inowrocła-
wiu i Koła Przewodników PTTK 

(56-letnie doświadczenie prze-
wodnika), pełniąc tam funkcję 
wiceprezesa i prezesa. Zaanga-
żowany w propagowanie tury-
styki i aktywne spędzanie czasu, 
wytrawny organizator szkoleń, 
wycieczek i spotkań. 

Był również autorem licz-
nych artykułów opublikowa-
nych w czasopismach o zasięgu 
krajowym („Poznaj Twój Kraj”, 
„Jantarowe Szlaki”, „Gościniec”) 
i w prasie lokalnej. Legitymował 
się też dorobkiem wydawni-
czym (m.in. monografie „Z 
dziejów Zespołu Szkół Zawodo-
wych im. Genowefy Jawor-
skiej”, „Szko ła Podstawowa nr 
5 w dziesięciolecie Jej istnienia”, 
„Oddział ZNP w Inowrocławiu” 
i „Działalność Polskiego Towa-
rzystwa Krajoznawczego w Ino-
wrocławiu”, współautor publi-
kacji „W 80-lecie istnienia pol-
skiego szkolnictwa handlo-
wego” o Zespole Szkół Ekono-
miczno-Handlowych w Ino-
wrocławiu). W ramach Społecz-
nego Komitetu Budowy wspie-
rał wykonanie drzwi jubileuszo-

wych w Farze pw. Św. Mikołaja 
w Inowrocławiu, współtworząc 
koncepcję historyczną. 

Wielokrotnie nagradzany 
i wyróżniany za swoją pracę 
i działalność, m.in. medalem 10-
lecia odrodzenia Starostwa Po-
wiatowego i Rady Powiatu Ino-
wrocławskiego, przyznaną god-
nością honorowego członka To-
warzystwo Miłośników Miasta 
Inowrocławia, honorową od-
znaką i Srebrnym oraz Złotym 
Medalem Opiekuna Miejsc Pa-
mięci Narodowej, Złotą Odznaką 
Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego, Srebrną i Złotą Odznaką 
PTTK, honorową odznaką „Za 
zasługi dla turystyki” i „Zasłu-
żony Przewodnik PTTK” oraz 
medalem „Wierni tradycji”. 

W miniony piątek, 27 paź-
dziernika, Rada Powiatu Ino-
wrocławskiego zdecydowała 
o przyznaniu Jemu Medalu Ho-
norowego Powiatu Inowro-
cławskiego dla osób szczegól-
nie zasłużonych dla naszego sa-
morządu. Odznaczenia nie zdą-
żył jednak odebrać …

POŻEGNANIE NAUCZYCIELA 
I SAMORZĄDOWCA

W wieku 79 lat po długiej 
chorobie zmarł Bogdan 
Wojtkowiak. Samorządo-
wiec, historyk, regionalista, 
publicysta, prelegent, recen-
zent i działacz społeczny.
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Sezon grzewczy rozpoczął się  
1 października 2023 roku i po-
trwa do 31 marca przyszłego 
roku. W okresie jesienno-zi-
mowym w naszym kraju, rów-
nież na terenie Powiatu Ino-
wrocławskiego, w mieszka-
niach i domach jednorodzin-
nych wzrasta ryzyko powsta-
nia pożarów.  

Najczęściej dochodzi do  
nich w wyniku wad, albo nie-
właściwej eksploatacji urzą-
dzeń grzewczych, elektrycz-
nych i gazowych. W tym sa-
mym okresie odnotowywany 
jest także wzrost liczby zatruć 
tlenkiem węgla, zwanym „ci-
chym zabójcą”, gdyż jest nie-
widoczny oraz nie ma smaku, 
ani zapachu. 

Czad, czyli tlenek węgla 
powstaje podczas procesu nie-
całkowitego spalania materia-
łów palnych. Ma silne własno-
ści toksyczne, jest lżejszy od po-
wietrza dlatego też gromadzi 
się głównie pod sufitem. Nie-
bezpieczeństwo zaczadzenia 
wynika z faktu, że tlenek węgla 
jest bezwonny, bezbarwny i po-
zbawiony smaku. 

W związku z powyższym 
strażacy i uczniowie zachęcają 
do wyposażania swoich do-
mostw w czujniki tlenku węgla, 
które pełnią rolę ostrzegaczy in-
formujących nas, poprzez gło-
śny sygnał akustyczny, o nie-
bezpieczeństwie. 

Czujnik nie powinien być 
wystawiony na działanie nad-
miernych oparów benzyny, ole -
ju napędowego, rozpuszczalni-
ków, alkoholi ani płynów czysz-
czących. W jego pobliżu nie na-
leży używać środków polerują-
cych i czyszczących na bazie 
związków organicznych, per-
fum lub aerozoli w sprayu, zmy-
wacza do paznokci, czy też od-
świeżaczy powietrza.

3  LISTOPADA 
1794 - w Warszawie w walce 

z wojskami rosyjskimi zginął 
Jakub Jasiński, generał w po-

wstaniu kościuszkowskim, ja-
kobin polski, poeta. Wsławił się 
wznieceniem insurekcji w Wil-
nie. W 1995 r. został patronem 

2. Inowrocławskiego Pułku Ko-
munikacyjnego. 

4  LISTOPADA 
1917 - powstało Kółko Rolnicze 

w Lisewie Kościelnym. 
1957 - wicepremier Zenon  
Nowak dokonał otwarcia  
Janikowskich Zakładów  

Sodowych. 
1980 - zmarł Józef Bączkowski 
(ur. 1902), nauczyciel, żołnierz 
Armii Krajowej, działacz spo-

łeczny. W latach 1945-1970 
pracował w I Państwowym Li-

ceum i Gimnazjum im. Jana 
Kasprowicza (później I LO) 

w Inowrocławiu jako nauczy-
ciel wychowania fizycznego. 
Wychował grono świetnych 

sportowców. 
5  LISTOPADA 

1989 - uroczystą mszą św. 
z udziałem chóru katedralnego 
z Gniezna zainaugurowany zo-

stał w Inowrocławiu „V Ty-
dzień Kultury Chrześcijań-
skiej”  organizowany przez 

Klub Inteligencji Katolickiej. 
6  LISTOPADA 

1887 - urodził się Stanisław Kieł-
basiewicz, jeden z przywód-

ców Polskiej Partii Socjalistycz-
nej w Inowrocławiu. Zginął 
w 1939 r. podczas „krwawej 
nocy” w inowrocławskim  

więzieniu. 
7  LISTOPADA 

1911  - zapadł się dom przy ulicy 
Orłowskiej w Inowrocławiu; 

powstało zapadlisko o po-
wierzchni 1400 m2.  

1942  - w rejonie Suchatówki 
hitlerowcy rozstrzelali 

144 Polaków.  
8  LISTOPADA 

1924 - ksiądz Antoni Laubitz 
został biskupem sufraganem 

gnieźnieńskim. 
1925 - powstało Kujawskie 
Towarzystwo Sceniczne 

w Inowrocławiu. 
9  LISTOPADA 

1887 -  w Strzelnie ukazało się 
czasopismo „Nadgoplanin”.  

1964 - Wincenty Domisz 
(1929-2006) został przewodni-

czącym Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Inowrocławiu.  
10  LISTOPADA 

1912 - na ulice Inowrocławia 
wyjechał pierwszy tramwaj. 
Linię tramwajową wykonało 

Berlińskie Towarzystwo 
Elektryczne.  

1939 - w lesie koło Zajezierza 
rozstrzelany został przez hitle-
rowców ks. Bolesław Jaśkow-
ski (ur. 1884), długoletni pro-
boszcz inowrocławskiej para-

fii farnej, społecznik. 
11  LISTOPADA 

1933 - powstała Biblioteka 
Klubu Inteligencji Katolickiej 

w Inowrocławiu.

CZUJKA W DOMU DLA 
BEZPIECZEŃSTWA
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Inowrocławscy strażacy oraz 
uczniowie klasy I a LO i I b 
LO o profilu pożarniczym 
Zespołu Szkół Chemiczno-
Elektronicznych im. Jana 
Pawła II w Inowrocławiu za-
chęcają do wyposażania 
swoich mieszkań i domów 
w czujniki tlenku węgla.

Dwie klasy Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Logistycznych 
w Inowrocławiu były na wy-
cieczce edukacyjnej z wycho-
wawcami Aleksandrą Sałaj 
i Marcinem Budnerem w Bry-
gadzie Lotnictwa Wojsk Lą-
dowych w Inowrocławiu 
oraz na lotnisku w Latkowie, 
które jest miejscem działania 
56. Bazy Lotniczej. 

Na terenie bazy lotniczej stacjo-
nują śmigłowce Mi-2, Mi-24 

oraz rodzima produkcja - śmi-
głowiec W-3PL - Głuszec wersja 
wielozadaniowa. Młodzież by -
ła oprowadzana przez starsze -
go kaprala Szymona Wiśniew-
skiego. Uczniowie dowiedzieli 
się od kapitana Jacka Supra-
szyńskiego wielu ciekawych 
rzeczy o skokach spadochrono-
wych, mieli nawet okazję zało-
żyć plecak spadochronowy. 
Wiele ciekawostek o śmigłow-
cach opowiedział również 
starszy kapral Damian Hebda. 

Na lotnisko akurat przyleciał 
śmigłowiec Apache, który za-
prezentował amerykański pi-
lot. 

Na końcu młodzież odwie-
dziła Wojskową Straż Pożarną, 
gdzie komendant straży cho-
rąży Arkadiusz Nowakowski 
udzielił praktycznych wskazó-
wek, jak reagować podczas wy-
padków komunikacyjnych i u -
dzielać pierwszej pomocy. Mło-
dzież zobaczyła wyposażenie 
wozów strażackich.

MŁODZIEŻ NA WYCIECZCE 
WŚRÓD ŚMIGŁOWCÓW
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                KALENDARIUM

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
O PIERWSZYM PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego ogłasza pierwszy przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Kobylnikach, 
gmina Kruszwica, stanowiącej własność Powiatu Inowrocławskiego, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 27/13 o pow. 8,2266 ha, zapisanej 
w księdze wieczystej KW nr BY1I/00048015/0 prowadzonej przez V Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Inowrocławiu. 

Na ww. działce znajduje się metalowy maszt prawdopodobnie triangulacyjny 
lub wiatrak.

Cena wywoławcza nieruchomości określona została na kwotę 450 000,00 zł 
brutto (słownie: czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100); wadium zaś 
wynosi 45 000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100).

Przedmiotowa nieruchomość jest nieruchomością rolną w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2569, ze zm.) i przy jej sprzedaży stosuje się przepisy obowiązującej 
ustawy.

Przetarg odbędzie się 26 stycznia 2024 r. o godz. 1000 w Starostwie Powiatowym 
w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w sali nr 117. Wadium w wysokości  
45 000,00 zł należy wpłacić do 19 stycznia 2024 r. na konto Starostwa 
Powiatowego w Inowrocławiu prowadzone przez Bank Spółdzielczy 
w Inowrocławiu nr 72 8149 0000 0022 6022 2000 0004. Za datę wpłaty wadium 
uznaje się datę wpływu na konto.

Pełna treść ogłoszenia o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym została 
wywieszona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu 
przy alei Ratuszowej 38 oraz przy ulicy Mątewskiej 17, a także zamieszczona  
na stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego (www.inowroclaw.powiat.pl) 
i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego  
(www.bip.inowroclaw.powiat.pl). 

Szczegółowe informacje dotyczące pierwszego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż  nieruchomości położonej w Kobylnikach 
można uzyskać telefonicznie pod numerem: 52 35 92 132 lub osobiście 
w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy alei Ratuszowej 38 w pokoju  
nr 117A.

REKLAMA 0010940902
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21 października uwagę poli-
cjantów przykuł pojazd, który 
poruszał się drogami technicz-
nymi w Inowrocławiu. Nie 
miał on włączonych obowiąz-
kowych świateł mijania. Mun-
durowi postanowili zatrzymać 
do kontroli fiata. Poruszali się 
nim dwaj mężczyźni, miesz-
kańcy Powiatu Inowrocław-
skiego. 32–latek i jego o osiem 
lat młodszy kolega w trakcie 
kontroli zaczęli się nerwowo 
zachowywać, unikać kontaktu 
wzrokowego. W aucie była wy-
czuwalna charakterystyczna 
woń marihuany - mówi sierż. 
szt. Emil Gawroński z Komen -
dy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu. 

By uniknąć odpowiedzia -
lności pasażer chciał pozbyć 
się dowodów i „ukradkiem” 
wyrzucił dwa zawiniątka. To 

nie umknęło uwadze mundu-
rowych.  

Policjanci sprawdzili kie-
rującego urządzeniem Aquila-
Scan pod kątem kierowania 
pod wpływem substancji nar-
kotycznych. Jak się okazało, 
urządzenie dało wynik pozy-
tywny na narkotyki.  

Mężczyźnie zatrzymano 
uprawnienia do kierowania 
pojazdami oraz pobrano krew 
do dalszych badań. 

Mundurowi zabezpieczyli 
łącznie ponad kilkadziesiąt 
gram marihuany i haszyszu. 

Kierujący odpowie za po-
siadanie zakazanych środków 
odurzających. Ponadto, jeśli 
badania laboratoryjne po-
twierdzą wstępne badanie 
narkotesterem, wówczas kie-
rujący usłyszy kolejny zarzut 
dotyczący prowadzenia po-
jazdu pod wpływem narkoty-
ków. 

Natomiast pasażer po-
jazdu usłyszał zarzut posiada-
nia znacznej ilości środków 
odurzających. Prokurator za-
stosował wobec niego środek 
zapobiegawczy w postaci do-
zoru.                                                     (DM)                                                                                                          

WPADLI PRZEZ BRAK 
WŁĄCZONYCH ŚWIATEŁ MIJANIA

Inowrocławscy policjanci za-
trzymali do kontroli fiata. Nie 
miał on włączonych obowiąz-
kowych świateł mijania. Jak 
się okazało, to niewielkie wy-
kroczenie przysporzyło 
większych problemów. Mun-
durowi ujawnili narkotyki.
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Każdy z czworonogów zanim 
rozpoczął służbę w policji prze-
szedł specjalistyczne przeszko-
lenie. Na tym nie kończy się ich 
nauka. Policyjne psy są szko-
lone przez cały okres pracy. 

- Psi funkcjonariusze pod-
dawani są corocznym spraw-
dzianom wyszkolonych umie-
jętności. Zwierzęta zdawały eg-

zamin z pracy węchowej, ogól-
nego posłuszeństwa przewod-
nikowi, obrony przewodnika 
przed napastnikiem, oraz obez-
władnienia przestępcy - infor-
muje sierż. szt. Emil Gawroński 
w KPP w Inowrocławiu.  

W mieście służbę pełni 
sześć czworonogów. Są to psy 
tropiące, patrolowo-tropiące, 
oraz do wyszukiwania narko-
tyków. 

Miłą niespodziankę mieli 
uczniowie ze szkół z Szadłowic 
oraz Kijewa. W trakcie odbywa-
nia psich egzaminów byli na wy-
ciecze w lesie. Funkcjonariusze 
przeprowadzili specjalny po-
kaz. Dzieci były zachwycone 
tym nieoczekiwanym spotka-
niem.                         (DM)                                                                                                                                                                                                                      

Na terenach leśnych w Powie-
cie Inowrocławskim odbyła 
się atestacja psów służbo-
wych. Testom zostały pod-
dane psy patrolowe, patro-
lowo-tropiące i tropiące. Zaję-
cia te odbywają się cyklicznie 
i mają za zadanie sprawdze-
nie przydatności zwierząt 
do dalszej służby w policji.
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ATESTACJA PSÓW 
SŁUŻBOWYCH

DROGOWY 
RECYDYWISTA

44-letni mieszkaniec Po-
wiatu Węgorzewskiego nie 
przestrzegał obowiązują-
cych ograniczeń prędkości. 
Policjanci z grupy „SPEED” 
namierzyli go w Gniewko-
wie, gdzie poruszał się  
o 35 km/h za dużo.  

W sobotę policjanci z inowro-
cławskiej grupy „SPEED” na-
mierzyli mercedesa. Kieru-
jący najwidoczniej zapomniał 

o obowiązującym ogranicze-
niu prędkości w terenie zabu-
dowanym. 

Poruszał się on z prędko-
ścią 85 km/h na dopuszczalnej 
50. Jak się okazało 44-latek  
w styczniu bieżącego roku po-
pełnił tego samego typu wykro-
czenie. Kierujący w związku 
z recydywą otrzymał mandat 
w wysokości 1600 złotych 
i dziewięć punktów karnych. 
(DM)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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25 października dzielnicowi 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu odzyskali skra -
dzione mienie. Do przywła -
szczenia doszło kilka dni wcze-
śniej. Łupem złodziejaszka padł 
rower, którego właściciel pozo-
stawił przed sklepem będąc 
na zakupach. 

Mundurowi obejrzeli skru -
pulatnie nagranie z monitorin -
gu. Kamery zarejestrowały 
młodego mężczyznę. Okazał 

się nim 22-latek z Inowrocła-
wia. 

Funkcjonariusze ustalili, 
gdzie mężczyzna może prze-
bywać. Namierzyli i zatrzymali 
go przy jednym z marketów 
na terenie Inowrocławia. 22-la-
tek nie krył zdziwienia. Przy-
znał się do popełnionego czy -
nu. Wskazał miejsce ukrycia 
roweru. Znajdował się w miej-
scu zamieszkania wuja. 

Odzyskany jednoślad wró -
ci do prawowitego właściciela. 
22-latek usłyszał zarzut przy-
właszczenia. Kodeks karny prze-
widuje za to przestępstwo san -
kcję w postaci grzywny, kary 
ograniczenia wolności albo po-
zbawienia wolności do roku.                      
(DM)                                                                                                                                                                                                                  

Dzielnicowi rozpoznali, na-
mierzyli i zatrzymali 
sprawcę przywłaszczenia ro-
weru. Zarejestrowały go ka-
mery monitoringu. Zarzut 
usłyszał 22-letni mieszkaniec 
Inowrocławia.
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DZIELNICOWI 
ZATRZYMALI

Niechronieni uczestnicy ruchu 
drogowego to między innymi 
piesi, rowerzyści, kierujący hu-
lajnogami elektrycznymi, urzą-
dzeniami transportu osobiste -
go oraz wspomagające ruch. 

- Musimy pamiętać, że 
w przypadku zdarzenia drogo-
wego nie jesteśmy w żaden spo-
sób chronieni z zewnątrz, tak jak 

jest to w przypadku auta, gdzie 
chroni nas karoseria - podkreśla 
sierż. szt. Emil Gawroński z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ino-
wrocławiu.       

Inowrocławska „drogów -
ka” 23 października podczas 
działań ujawniła 44 wykrocze-
nia. Osiem z nich popełnili piesi, 
natomiast w 36 przypadkach by -
ły to inne nieprawidłowe zacho-
wania w stosunku do pieszych. 

Wobec sprawców wykro-
czeń policjanci zastosowali za-
równo pouczenia, jak i mandaty 
karne. 

Pamiętajmy by zawsze 
zachować szczególną ostroż-
ność i zasadę ograniczonego 
zachowania.   (DM)                                                                                                                    

Policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego z Inowrocławia 
wzięli pod lupę wykroczenia 
popełniane przez pieszych, 
rowerzystów, kierujących hu-
lajnogami elektrycznymi, ale 
również wykroczenia popeł-
niane wobec nich. Nie brakło 
ujawnionych wykroczeń.
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UJAWNILI  
44 WYKROCZENIA
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Śp. ks. Antoni Balcerzak uro-
dził się 24 grudnia 1935 roku 
w Łysininie. Po ukończeniu 
w 1953 roku Prywatnego Gim-
nazjum Towarzystwa Salezja -
ńskiego wstąpił do gnieźnień-
skiego seminarium duchow-
nego.  

Święcenia kapłańskie przy-
jął 11 czerwca 1960 roku w kate -
drze gnieźnieńskiej z rąk kard. 
Stefana Wyszyńskiego.  

Posługę kapłańską rozpo-
czynał jako wikariusz w para-
fii w Powidzu (w latach 1960-
1961). Następnie był wikariu-
szem w parafiach: Wniebo-
wzięcia NMP we Wrześni 
(1961-1964), Orle (1964-1965), 

kapelanem u sióstr albertynek 
w Kawęczynie (1965), wikariu-
szem w parafiach Wniebowzię -

cia NMP w Wągrowcu (1965-
1968) i św. Józefa w Inowrocła-
wiu (1968-1978).  

W 1978 roku został mia-
nowany proboszczem parafii 
pw. św. Stanisława Biskupa 

w Solcu Kujawskim, gdzie du -
szpasterzował do 1990 roku. 
W tym czasie był także sędzią 

diecezjalnym, a wcześniej spo-
wiednikiem w seminarium 
duchownym w Gnieźnie.  

W 1990 roku objął para-
fię pw. św. Józefa w Inowro-
cławiu, będąc tam probosz-
czem do 2011 roku i sprawu-
jąc urząd dziekana inowro-
cławskiego. 

W latach 2011-2022, będąc 
już na emeryturze, pełnił po-
sługę egzorcysty diecezjal-
nego. 

Mieszkał w Archidiece-
zjalnym Domu Księży Senio-
rów w Gnieźnie. Abp Henryk 
Muszyński mianował go 
w 1993 roku kanonikiem ho-
norowym, w rok później kano-
nikiem gremialnym Kapituły 
Bydgoskiej. 

Uroczystości pogrzebowe 
celebrowane były 27 paździer-
nika w parafii pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Inowrocła-
wiu pod przewodnictwem 
Prymasa Polski  abp. Wojcie-
cha Polaka. Następnie złożono 
ciało do grobu na cmentarzu 
św. Józefa w Inowrocławiu 
(przy ul. Libelta). 

Cześć Jego Pamięci!

ZMARŁ KSIĄDZ ANTONI BALCERZAK, 
DŁUGOLETNI PROBOSZCZ PARAFII ŚW. JÓZEFA

24 października w Archidie-
cezjalnym Domu Księży Se-
niorów w Gnieźnie zmarł 
ksiądz kanonik Antoni Bal-
cerzak, długoletni pro-
boszcz parafii pod wezwa-
niem świętego Józefa w Ino-
wrocławiu i dziekan inowro-
cławski. Pełnił również 
przez ostatnie dziesięć lat 
posługę egzorcysty w archi-
diecezji gnieźnieńskiej.
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*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0010942655
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SPORT

A KLASA (GRUPA DRUGA) 

Wyniki A klasy (grupy 2): Dąb 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - AF 
Brzoza 2:6, Norbert Mielcarek, 
Bartosz Burzyński - Dawid Bą-
czyński 2, Wojciech Czyż, Kac-

per Przygócki, Dawid Kaza-
necki, Patryk Warda, Czarni 

Wierzchosławice - Sparta Jano-
wiec Wielkopolski 2:3, Krzysztof 

Sobczak, Mateusz Zboiński - 
Bartosz Łuczak, Krzysztof Za-
charko, Aleksander Mikołaj-
czak, Kolorowi Krusza Zam-

kowa - Tarant Wójcin 2:5, Jakub 
Dreśliński, Mateusz Piwowar-

czyk (samobójcza) - Wiktor Mo-
chalski 3, Konrad Czapik, Bar-
tosz Zachulski, Mikrus Szadło-
wice - Piast Złotniki Kujawskie 
1:4, Michał Urbaniak - Przemy-
sław Czaplewski 2, Filip Kru-

szyna, Marcin Kośka, Dąb BOSiR 
Barcin - Pogoń II Mogilno 3:0, 
Mateusz Kowalski, Radosław 

Mróz, Bartłomiej Dreżewski, Pa-
łuczanka Żnin - Szubinianka 1:0, 

Radosław Nitka, Zagłębie Pie-
chcin - Spójnia Białe Błota 0:1, 
Bartosz Adamski. Na czele są 
Dąb Barcin i Piast po 30 punk-

tów. Trzecia jest Pałuczanka 29, 
dziewiąty Mikrus 13 dziesiąty 
Dąb Bąkowo 11. Tabelę zamy-

kają Czarni 7 i Kolorowi 4.  
 

B KLASA (GRUPA CZWARTA) 
Wyniki B klasy (grupy 4): Note-
cianka II Pakość - Kujawianka 
Strzelno 3:0, Sławomir Reinke, 
Paweł Wójcik, Łukasz Reinke, 
Burza Nowa Wieś Wielka - LZS 
Grochowiska Księże 8:1, KP Je-
ziora Wielkie - Olimpia Dąbrowa 

3:1, Noteć II Łabiszyn - Sparta 
Janowiec Wlkp. 19:1, Snajper 
Rogowo - Promień Szczepa-

nowo 4:1. Pauzowała Noteć II 
Gębice. Liderami są Burza i KP 

Jeziora Wielkie po 24 pkt. Note-
cianka II jest czwarta 19.  

 
B KLASA (GRUPA PIĄTA) 

Wyniki B klasy (grupy 5): Gopla-
nia Inowrocław - Kujawy Kozy 
0:2, Mateusz Wojciechowski 2, 
Kujawiak Sukowy - Znicz Ro-
jewo 1:6, Kamil Wąśniewski - 
Marcin Skonieczka 3, Michał 

Wołczyk, Kamil Krzewina, Bra-
jan Wegner, Unia II Gniewkowo 
- Noteć Inowrocław 3:2, Mateusz 
Balik, Ariel Olszewski, Patryk Za-

jączkowski - Mikołaj Wójciak, 
Damian Lewandowski, Orło-
wianka Orłowo - Cuiavia II In. 
2:2, Jakub Pawlaczyk, Łukasz 

Stępień - Szymon Gąsiorek, Ma-
teusz Brzóstowski, Unia Leszcze 

- LZS Kościelec 1:2, Arkadiusz 
Czajka - Piotr Śmiejkowski, Ma-
teusz Maciejewski. Pauzowała 
Fregata Polanowice. Prowadzi 
Orłowianka 26 pkt., przed Ko-

ścielcem 23 i Notecią In. 18. 

PIŁKARSKIE ZMAGANIA

Natalia Kaczmarek i Woj-
ciech Nowicki zostali wybra-
ni zawodnikami roku w ple-
biscycie „Laur Królowej 
Sportu”. W gronie wyróżnio-
nych był Norbert Kobielski 
(MKS Inowrocław).  

Gala odbyła się w weekend 
w City Hotelu w Bydgoszczy.  

– Jestem bardzo dumny 
z fa ktu, że „Gala Lauru Królowej 
Sportu” od lat cieszy się niesłab-
nącym uznaniem całego środo-
wiska lekkoatletycznego. Bar-
dzo dziękuję za liczne przyby-
cie oraz zapraszam w najbliż-
szych latach na Kujawy i Pomo-
rze, bo kolejny raz mamy przed  
sobą wielkie imprezy, z halo-
wymi mistrzostwami świata 
w 2026 roku na czele – mówił 
Krzysztof Wolsztyński, prezes 
Ku j aw s ko - Po m o r s k i e go  
Związku Lekkiej Atletyki, który 
jest organizatorem wydarzenia. 

Najlepsi w regionie 
Wyróżnieniami tradycyjnie na-
grodzono także najlepsze zawo -

dniczki i zawodników na Kuja-
wach i Pomorzu, a nagrody tra-
fiły do wieloboistki Adrianny 
Sułek-Schubert, ubiegłorocznej 

triumfatorki „Lauru Królowej 
Sportu” oraz skoczka wzwyż 
Norberta Kobielskiego. Sułek 
znakomicie spisała się podczas 

halowych mistrzostw świata 
w Stambule, gdzie wywalczyła 
srebrny medal w pięcioboju 
i ustanowiła nowy rekord Pol-

ski, a jej wynik był lepszy 
od ówczesnego rekordu świa -
ta.  

Z kolei Kobielski w 2023 ro -
ku cieszył się z brązowego me-
dalu Igrzysk Europejskich, sre -
brnego krążka Drużynowych 
Mistrzostw Europy, a także no-
wego rekordu życiowego. 
W światowym czempionacie 
w Budapeszcie najlepszy polski 
skoczek wzwyż zajął dziesiątą 
lokatę.  

Doceniona praca 
- Na gali „Lauru Królowej Spo -
rtu” ponownie została doce-
niona praca wykonana w tym 
sezonie. Tytuł najlepszego Lek-
koatlety Kujaw i Pomorza po-
wędrował w moje ręce! - napi-
sał radośnie w mediach spo-
łecznościowych Norbert Ko-
bielski. 

Oszczepnik Startu Nakło 
Dawid Wegner uznany został 
odkryciem roku. 

Trenerem roku został szko-
leniowiec Natalii Kaczmarek 
Marek Rożej.                   

NORBERT KOBIELSKI 
PONOWNIE WYRÓŻNIONY
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TRIUMF KONOPY 
I EKONOMIKA

Kilka dni temu za rakietki 
chwycili chłopcy i dziew-
częta ze szkół ponadpodsta-
wowych, by konkurować 
w Drużynowych Mistrzo-
stwach Powiatu Inowrocław-
skiego w Tenisie Stołowym. 

W zawodach triumfowali: II Li-
ceum Ogólnokształcące im. 
Marii Konopnickiej w Inowro-
cławiu wśród dziewcząt (Zu-
zanna Dąbrzał, Zofia Kujawa) 
oraz męski Zespół Szkół Ekono-
miczno-Logistycznych w Ino-
wrocławiu (Patryk Kaszuba, 
Kamil Mańkowski). Dziewczęta 
z II LO pozostawiły w pokona-

nym polu ekipy z Kobylnik (2. 
miejsce) 3:2 w meczu finało-
wym, Ekonomika (3) oraz Ka-
sprowicza (4), natomiast chło -
pcy z ZSE-L wygrali w najważ-
niejszym meczu turnieju z Ko-
nopą 3:1. Kolejne miejsca zajęły 
ekipy z Budowlanki i Kasprowi-
cza. 

W turnieju wzięło udział 
aż 16 ekip (7 żeńskich i 9 mę-
skich). Zwycięskie ekipy awa -
nsowały do zawodów wojewó -
dzkich. Najlepsze zespoły zo-
stały wyróżnione nagrodami 
ufundowanymi przez Starostę 
Inowrocławskiego Wiesławę 
Pawłowską.
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Celem zawodów była popula-
ryzacja lekkiej atletyki w środo-
wisku uczniowskim. Zmagania 
przebiegały w przyjaznej at-
mosferze, zgodnie z zasadami 
fair play. Organem prowadzą-
cym ośrodek jest Powiat Ino-
wrocławski. 

Wychowanki rywalizowa -
ły w sześciu konkurencjach: 
skoku w dal, rzucie piłką le-
karską (dwa kilogramy), bie-
gach na 600 metrów, 200 m, 
60 m oraz sztafecie 4x200 
m. 

Klasyfikacja 
Skok w dal: 1. Wiktoria Luto-
wicz, 2. Małgorzata Szramow-
ska, 3. Roksana Pokojska. 

Rzut piłką lekarską: 1. Wa-
nessa Nowakowska, 2. Roksana 

Pokojska, 3. Małgorzata Szra-
mowska. 

Bieg na 60 m: 1. Gembara 
Angelika, 2. Wilk Wiktoria,  
3. Lutowicz Wiktoria.   

Sztafeta 4×200 m: 1. klasa 
VII SP, 2. klasa II BR, 3. klasa  
V-VI. 

Bieg na 200 m: 1. Gembara 
Angelika, 2. Dałkowska Natalia, 
3. Wilk Wiktoria. 

Bieg na 600 m: 1. Martyna 
Zając, 2. Wiktoria Lutowicz,  
3. Kraszewska Kinga. 

I MISTRZOSTWA 
LEKKOATLETYCZNE W MOW

W Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym im. Pol-
skich Olimpijczyków w Kru-
szwicy odbyły się I Mistrzo-
stwa Lekkoatletyczne.   
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CZWARTA LIGA 

Piłkarze Cuiavii Inowrocław 
dobrze spisali się w kolejnym 
wyjazdowym meczu czwartej 
ligi. Wyniki: Lider Włocławek - 

Cuiavia Inowrocław 1:5, To-
masz Madej - Łukasz Chru-

ścicki 3, Oliver Zaręba, Patryk 
Wiśniewski, Chełminianka 

Chełmno - Noteć Łabiszyn 0:2, 
Grzegorz Kaniecki, Kacper Cze-
siński, Lech Rypin - Pogoń Mo-

gilno 5:1, Wiktor Majewski 2, 
Julian Kolbus 2, Bartłomiej 

Śmigrodzki - Adam Kozłowski, 
Unia Wąbrzeźno - Łokietek 

Brześć Kujawski 1:2, Pomorza-
nin Toruń - Wda Świecie 1:4, 

Pol-Osteg Pomorzanin Serock - 
Kujawianka Izbica Kujawska 

5:1, Start Pruszcz - Sparta Brod-
nica 5:3, Chemik Moderator 
Bydgoszcz - Tłuchowia Tłu-

chowo 1:0, Orlęta Aleksandrów 
Kujawski - Polonia Bydgoszcz 
4:0. Mecz Pomorzanin - Sparta 
0:0 został zweryfikowany jako 

0:3 (walkower). Liderem jest 
Wda 39 punktów. Drugi jest 
Chemik 34, trzeci Start 32, 

a czwarty Lech 26. Cuiavia zaj-
muje ósme miejsce 22. 

 
PIĄTA LIGA (GRUPA DRUGA) 

W piątej lidze komplet punk-
tów zdobyli gracze z Kruszwicy 
i Markowic. Remisy zanotowali 
zawodnicy z Kołodziejewa i Pa-

kości. Wyniki: Gopło Kru-
szwica - Cukrownik Tuczno 

5:3, Damian Sikorski 3, Dmytro 
Bykowski, Hubert Burdziński - 

Krystian Piechocki, Mikołaj 
Czaja, Maciej Maciejewski, No-

tecianka Pakość - Wisła Do-
brzyń nad Wisłą 2:2, Dominik 

Smaruj, Kacper Mozgawa - 
Kacper Wiśniewski 2, Piast Ko-
łodziejewo - LTP Lubanie 2:2, 

Marcin Wojciechowski 2 - Szy-
mon Kuczkowski, Daniel 

Dorsz, Start WIP Stawki - Unia 
Gniewkowo 3:2, Tomasz Sza-

blewski 2, Łukasz Rutecki - 
Kacper Włodarczyk, Łukasz 

Cięgotura, Kujawy Markowice - 
Zjednoczeni Piotrków Kujaw-
ski 4:2, Bartosz Maniewski 3, 
Jakub Gralewski - Marcin Da-
dzibóg, Dawid Wojtczak, Sa-
downik Waganiec - Noteć Gę-
bice 0:3, Dominik Jelonek, Lu-
bienianka Lubień Kujawski - 

Kujawiak Kowal 2:7, Kujawiak 
Instalnova Kruszyn - Zdrój Cie-
chocinek 0:2. Samodzielnym 
liderem została Noteć Gębice 
30 punktów. Drugi jest Kuja-

wiak 29, trzecia Wisła 28, 
czwarty Start WIP 27, piąty 

Piast 25, a szósta Notecianka 
20. Dziewiąte miejsce zajmuje 
Unia G. 14, dziesiąte są Kujawy 

14, dwunaste jest Gopło 13 
a piętnasty Cukrownik 4.  

PIŁKARSKIE ZMAGANIA

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław wywalczyli 
ósmą wygraną w drugiej li-
dze (grupie A).  

Pokonali na wyjeździe zawod-
ników ze Stargardu. W zespole 
z Kujaw nie zagrał chory Mate-
usz Stawiak. W trakcie spotka-
nia drobnych urazów nabawili 
się Mateusz Stańczuk i Michał 
Samolak.  

Wyniki 
PGE Spójnia II Stargard - KSK 
Ciech Noteć 59:96 (14:27, 20:29, 
18:23, 7:17), Maksym Kołodziej 
14 (4), Jakub Wojdak 9 (2), Bar-
tosz Bluj 8, Damian Krużyński 
7 (1), Sebastian Kaspruk 6, Wik-
tor Pankiewicz 5 (1), Piotr Po-

ziemski 3 (1), Mateusz Bryła 2, 
Dominik Krętkowski 2, Oliwier 
Korolczuk 2, Mikołaj Hensler 1, 
Jan Ulaszewski 0 - Darrell Har-
ris 23, Jakub Dłoniak 20 (3), Łu-
kasz Bodych 14, Cezary Karpik 
14, Piotr Robak 14 (2), Damian 
Szczepaniak 5 (1), Mateusz Mar-
ciniak 3 (1), Mateusz Stańczuk 
2, Eryk Bembnista 1, Antoni Ga-
warecki 0, Michał Samolak 0;  

Wiara Lecha Poznań - 
AMW Flota Gdynia 69:73, AZS 
UMK Transbruk Toruń - Trefl II 
Sopot 87:73, Energa GAK Gdy-
nia - Sklep Polski MKK Gniezno 
76:81, Boruta Kuchinox-Puch-
Siejko-BS Zgierz - Tarnovia Tar-
nowo Podgórne 78:90, ŁKS 
Coolpack Łódź - SMS PZKosz 
Władysławowo 89:60, PKK 99 

Pabianice - Enea Basket Poznań 
91:70, SMS PZKosz - PGE Spój-
nia II 92:55. Mecz Pyra AZS 
Szkoła Gortata Poznań - Enea 
Astoria Bydgoszcz został przeło-
żony na 8 listopada.  

Czołówka tabeli 
1. KSK Ciech Noteć 16 punktów, 
2. ŁKS Coolpack 15 pkt., 3. AZS 
UMK Transbruk 15 pkt., 4. MKK 
Gniezno 15, 5. Tarnovia 14,  
6. PKK 99 Pabianice 13, 7. AMW 
Flota 12, 8. Wiara Lecha 12,  
9. Enea Basket 10, 10. Energa 
GAK 10, 11. Boruta 9.   

Koszykarzy czeka teraz 
mała przerwa. Wrócą do zma-
gań 11 listopada. Inowrocławia-
nie zagrają w Łodzi (godz. 17.45). 
(DM)

ZWYCIĘSTWO NOTECI
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DOBRY WYSTĘP 
SIATKAREK MSPS

Zawodniczki MSPS Inowro-
cław bardzo dobrze wypa-
dły w Ogólnopolskim Tur-
nieju Minisiatkówki o Pu-
char Niepodległości Ma-
szewski Cup, który odbył się 
w Grudziądzu.  

W kategorii singli startowało aż 
30 uczestniczek. Drugie miej-
sce zajęła Hania Będzitko. Trze -
cia była Zosia Roman, a szósta 
Julia Polowczyk.  

W siatkarskich „trójkacg” 
drugą lokatę wywalczyły Ala 
Tyszko, Julia Senftleben i Lena 
Nowaczyk. Na czwartej pozycji 
uplasowały się Blanka Świer-
ska, Hania Zaleta, Natasza Kara -

szewska, Hania Jamroziak i Le -
na Dyrda. Ósme w gronie pięt-
nastu ekip były za to Julia Woj-
tysiak, Kalina Michalak i Ada Ja-
kielaszek.  

Natomiast w kategorii 
„dwójek” (rywalizowały aż 24 
drużyny) siódme miejsce za-
jęły Agata Jasińska, Konstan-
cja Sperkowska i Konstancja 
Dąbek. 

- Dla większości dziewczyn 
był to pierwszy turniej w ich ży-
ciu. Spisały się znakomicie. Ro-
bią systematyczne postępy. 
Z każdymi zawodami będzie 
jeszcze lepiej - mówi Zbigniew 
Nowak, trener siatkarek z Ino-
wrocławia.                            (DM)                                                       
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GRALI NAJMŁODSI

Najmłodsi koszykarze SKS Ka-
sprowicz Inowrocław (5-7 lat) 
walczyli w pierwszym w Pol-
sce turnieju 2x2 w Warszawie. 

Zawody MikroBasket w stolicy 
zostały zorganizowane przez 
fundację Katarzyny Dulnik, re-
prezentantkę Polski w koszy-
kówce. Ideą turnieju była przede 
wszystkim dobra zabawa, spor-
towa rywalizacja, ale bez klasy-
fikacji i liczenia punktów. 

Antek Borucki, Tymon Da-
roszewski, Wojtek Kriger i Ty-
mon Bialik z Kaspra spisali się 
rewelacyjnie wśród 18 drużyn 
i we wszystkich spotkaniach 

prezentowali duże już umiejęt-
ności koszykarskie, które po-
zwoliły im na zdobywanie wie -
lu punktów. 

- Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali medale, dyplomy i nagrody 
rzeczowe. Wysłuchali również 
Katarzyny Dulnik, która opowie -
działa o swojej karierze. Wielkie 
brawa dla chłopaków, bo świet-
nie zaprezentowali się w sto-
licy. Obserwując z jakim zapa-
łem podchodzą do swoich tre-
ningów, z pewnością usłyszy -
my o nich jeszcze wiele razy - 
informują trenerzy Kasprowi-
cza Inowrocław.  
(DM)
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Basket 2010 Kruszwica prze-
grał pierwszy mecz w trze-
ciej lidze. We własnej hali nie 
sprostali łodzianom.  

Wyniki 
Basket 2010 Kruszwica - ŁKS 
Politechnika Łódzka I 68:76 
(12:21, 12:20, 26:21, 18:14), 
Krzysztof Kozłowski 14 (1), To-
masz Kretkowski 14 (3), Mate-
usz Tojek 14 (1), Mateusz Kaź-

mierski 8, Szymon Walczak 7 (1), 
Kamil Maciejewski 4, Maciej 
Nalewaj 4, Kamil Adolski 3 (1), 
Nikodem Dziwnik 0, Antoni 
Dębski 0 - Maksymilian Gajek 21 
(4), Jakub Mycko 11 (1), Szymon 
Rękoś 11 (2), Bartosz Jończyk 9 
(1), Jakub Zapart 8 (2), Kacper 
Koc 6, Mikołaj Majer 5 (1), My-
kyta Yalovenko 5; 

Twarde Piernki - Enea 
Apro Astoria Bydgoszcz 84:40, 

UKS Siódemka Kutno - TKM 
Włocławek 126:44, ŚKK Świe-
cie - KS Buty Nie Grają Kutno 
97:84. Pauzował  ŁKS Poli-
technika Łódzka II.  

Czołówka tabeli 
1. ŁKS PŁ I 8 punktów, 2. ŚKK 
7, Twarde Pierniki 7, 4. Basket 
2010 Kr. 5, 5. KS BNG 5. 5 listo-
pada kruszwiczanie zagrają 
w Bydgoszczy (godz. 15).       (DM)                                                    

PIERWSZA PRZEGRANA 
KRUSZWICZAN
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